
 

 

 کاظم نیکخواه 

“ دادگاا  ” فروردین جمهوری اسلامی نمایشی را بناا     ۷۲ روز  
کنندگان به هواپیمای مسافربری تشایایاا داد و    محاکمه شلیک 

شماری را به چند سال حبس محیو  نمود. مرکز رسااناه هاو   
نفر که همگی از نیروهاای    ۰۱ گوید که در این دادگا ،    هضائیه می 

اند و متهم ردیف اول باه    عنوان متهم محاکمه شد    مسلح هستند به 
سال آن اجرایی است محیو  شد  و بقایاه    ۰۱ سال زندان که    ۰۲ 

اعلا   “  عمد   هتا شبه ” اند. اتها  آنها    از یک تا سه سال محیو  شد  
 شد  است.  

ای مسخر  و رسواست که از نظر حاقاوهای    کا ماجرا بالماسیه 
هم بعاد    سر سوزنی ارزش ندارد. نفس تشییا چنین دادگاهی آن 

از سه سال که انیار کردند و مقاومت کردند و معترضین به ایان  
جنایت را دستگیر نمودند و هزار تلاش و تقلای دیاگار بارای  
لاپوشانی جنایت کردند، گویای وضعایات نازاری اسات کاه  
حیومت اسلامی در آن گرفتار شد  است. شماری افراد را بادون  

اند و تلاش دارند با این نمایش پاروناد     نا  و نشان محاکمه کرد  
بسته شود. حتی تصور اینیه این دادگا  نمایشی مسخر  بااعا   
شود پروند  جنایتی به این حد فجیع و ضدانسانی و باورنیردنای  

تواند ناشی از بلاهت سران حیومت بااشاد.    بسته شود، فقط می 
کاری که این دادگا  حیومتی کرد یا هرار بود انجا  دهد این باود  

ای و کلاً سپاا     که متهمین اصلی یعنی سلامی و شمخانی و خامنه 
 پاسداران را از جایگا  متهم به جایگا  هاضی منتقا نمود.  

گویند به فار  کاه    مرد  خواهان انتقا  و اعدا  نیستند اما می 
هاا    نا  و نشاان   هبول کنیم که عاملین این جنایت واهعاً همین بی 

این چه دادگاهی است که برای معترضایان باه اتاهاا      اند.   بود  
شود، اما    کند و اجرا می   زدن سطا زباله حیم اعدا  صادر می   آتش 

برای جنایت فجیعی مثا شلیک به هواپایاماای مساافارباری و  
سرنشین آن، احیا  چند سال زنادان صاادر    ۰۲۲ رساندن    هتا   به 

گایارد، از    نماید؟ تاز  وهتی که همه چیز پشت پرد  انجا  می   می 
 شود؟    کجا معلو  که در مورد کسی حیمی اجرا می 

با وجود همه این سؤالات و ابهامات باید گفت که این دادگاا   
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که آشیاارا    کذایی مهم است. مهم است چون 
فشار خردکنند  جنبش دادخواهی بر گارد   

انادرکااراناش را    حیومت اسلامی و دست 
دهد. چرا دادگا  کذایی بعد از سه    بازتاب می 

سال تاز  تشییا شد  است؟ چرا در پشات  
درهای بسته؟ چرا متهمین اصلی که سلامی،  

زاد ، شمخانی، بااهاری و شاخا     حاجی 
ای هستند در دادگا  حضور نیافتند؟ چرا آنها که تصمیم گرفتاناد    خامنه 

که در شرایط جنگی حریم هوایی را باز بگذارند، در این دادگا  حاضار  
تر اینیه چارا ماحاا وهاو     نشدند تا جوابگو باشند؟ و سوال جالب 

جنایت را فوراً با بولدوزر صاف کردند؟ چرا وسائا باجاا مااناد  از  
عنوان سارناج جار     توانست به   مسافران و سرنشینان هواپیما را که می 

استفاد  شود، جمع کردند و بالا کشیدند و حتی به بازماندگان تحاویاا  
 ندادند؟  

حقیقت این است. شلیک موشک به هواپیماای مساافاری در روز  
روشن در شرایطی که کاملاً روشن است که عمدی بود، یک جاناایات  
بسیاربسیار فجیع علیه بشریت است. شعار همه بازماندگان و مرد  ایان  

طورهطاع شاباح ایان    به  “.  کنیم   بخشیم و نه فراموش می   نه می ” است  
جنایت باورنیردنی هیچگا  دست از سر جمهوری اسلامی و ساراناش  
برنخواهد داشت. تا سرنگونی این حیومت و تا زمانی که ,آماریان و  

اندرکاران بالای حیومت هستاناد،    عاملین این جنایت که سران و دست 
های علنی مردمی محاکمه شوند، این پروند  باز اسات. ایان    در دادگا  

هایش نتوانستاه    دهد که جمهوری اسلامی با تما  تلاش   دادگا  نشان می 
است فشار جنبش دادخواهی بر گرد  خود را کنار بزند و این جناایات  

 را به حاشیه براند.  

اناد.    اند. بسیار خشاماگایان   ها خشمگین   مرد  و بیش از همه خانواد  
زدگی روزهای اول این جنایت هاناوز هام در    پرسش بزرگ و بهت 

اطراف این جنایت زند  است. چگونه ممین است کاه حایاوماتای  
هواپیمای مسافربری را که چند لحظه هبا از فرودگا  کشور متاباوعاش  

دانند که چه کسانی در درون آن هستند که بسیااری از    بلند شد ، و می 
صورت عمد به موشک ببندد؟ آنها کاه ناقاشاه    آنها کودکان بودند، به 

گنا  را به آن مرگ دلخراش به    کشیدند و تصمیم گرفتند که مسافران بی 
رحم چنین جاناایات    هتا برسانند، چه موجوداتی هستند؟ کدا  هاتا بی 

 تواند طراحی کند و دستور اجرایش را بدهد؟    باورنیردنی ای را می 

جنبش دادخواهی یک جنبش هدرتمند و مصمم علایاه حایاومات  
ماحااساباه نایاسات.    اسلامی است. ابعاد جنایات این حیومت هااباا 

ترین کار برای حاکمین اسلامی کشتن است. بارای هاتاا هازار    ساد  
المسائا و احیا  الهی دارند. خیالشاان راحات    حدی  و آیه و توضیح 

که به دوا     است که در نتیجه این جنایات به بهشت خواهند رفت. چون 
اناد.    و بقای بهشت روی زمین برای چپاولگران اسلامی، کاماک کارد  

رسد. شرح چگوناگای جاناایاات    شمار هربانیان به صدها هزار نفر می 
راستی در مخیله انسان ماعاماول    پذیر نیست و نحو  جنایاتشان به   امیان 
رسیدن این حیومت تا امروز در    هدرت   گنجد. از همان روز اول به   نمی 

ها، در کردستاان    ها و کوچه   ها، با اعدا  درملأعا ، در خیابان   درون زندان 
هاای    صحرا و سیستان و بلوچستان و تهران و شیراز، و با هتاا   و ترکمن 

 ای و انوا  جنایات دیگر، کشتارها ادامه یافته است.    زنجیر  

دادخواهی علیه جنایت شلیک به هواپیمای مساافارباری، در واهاع  
های این حیومت ضادبشاری اسات. ایان    دادخواهی از تما  جنایت 

جنایت به نحوی بر دیگر جنایات حیومت نیز پرتوی افیند  و همه را  
جلوی چشم آورد  است. مرد  در ابعاد میلیونی خود را در کاناار و  

داناناد.    باختگان شلیک به هواپیمای اوکراینی می   های جان   همرا  خانواد  
دیگر جنبش دادخواهی، مستقیماً به انقلاب زن زندگای آزادی    عبارت   به 

پیوند دارد و بخشی از آن است. مرد  در ابعاد میلیونای در پای ایان  
هستند که با سرنگونی این حیومت به دوران تاریک و تلج زنادان و  
ترور و شینجه و اعدا  برای همیشه مهر پایان بزنند. اما برای رسایادن  

اند. آناهاا    کاران ، آنها که فرمان جنایات را داد    ای جنایت   به چنین جامعه 
اند، آنها که مستاقایامااً در    که طراح و مبتیر و تئوریسین جنایات بود  

اند، باایاد    اند و آنها که به این جنایات یاری رساند    جنایات دست داشته 
پاسخگو باشند. باید حساب پس بدهند. باید در برابر مرد  عالانااً از  

تار از    تر و متمدن   پشت پرد  جنایات خود سخن بگویند. مرد  کلاً آگا  
اند که بخواهند از هاتلین اسلامی انتقا  بگیرند. اما شرط زدن ماهار    آن 

کوبیدن ماشین تولید توحش و جنایت، و    پایان بر تاریج توحش، درهم 
حسابرسی از طراحان و مجریان اصلی آن است. و همه چیز حیایت از  

های مردمی در پشت میاز    کاران در دادگا    این دارد که روزی که جنایت 
 گویی شوند، دور نیست.*    محاکمه حاضر شوند و ناچار به پاسج 

 پرونده شلیک به هواپیمای اوکراینی باز است  
 ١ ادامه از صفحه  



 1411شماره     -دوره دوم   انترناسیونال   3

 

 میلاد رابعی 

جدال بر سر حجاب در جامعه ادامه دارد و زنان  
اند و حیومت در تقلا است که این ساناگار    حجاب اجباری را زیر پا گذاشته 

 رفته را بازپس گیرد....   ازدست 

ای آن با حاکمیت جمهوری اسلامای    هموار  از حجاب اجباری و رابطه پایه 
ایم که حیات حیومت اسلامی هم به معاناای    ایم. بارها تأکید کرد    سخن گفته 

مثااباه    سمبولیک و هم در عما به تار موی زنان بند است و حجاب اجباری به 
های خود را با حجاب ماحایام    شیشه عمر حیومت است. حیومتی که پایه 

 کرد  است بدون وجود حجاب پایه و اساسش از دست خواهد رفت.  

دار زنان در سطحی وسیع به    با آغاز انقلاب زن، زندگی، آزادی جنبش ریشه 
حرکت درآمد و به جلودار انقلاب و نیروی پیشروی آن تبادیاا شاد. ایان  

های فراوانی آفرید و انقلاب زن زندگی مورد تحسین جاهاان    جنبش ههرمانی 
های واهعی زنان و    هرار گرفت. دنیا در سیمای این جنبش به فرهنگ و ارزش 

زنان مسلاماان و  «تخیلی    -طورکلی جامعه ایران پی برد و تصویر تحمیلی    به 
ازپیش    بیش  »های خودی هستند   معتقدی که پیرو مذهب و اخلاهیات و ارزش 
حجابی، آغاز و گستارش آن از    دود شد و به هوا رفت. در این میان نقش بی 

 پردازیم.   جایگا  مهمی برخوردار است که در ادامه به آن می 

های    تردیدی نیست که انقلاب ایران تنها حول مسئله زنان نیست و خواست 
شود، اما به دلایلی کاه در    جنبش زنان نیز تنها در مقوله حجاب خلاصه نمی 

آغاز اشار  شد حجاب اجباری برای ادامه حاکمیت جمهوری اسلامی اماری  
ناپذیر است. از همان اولین روزهای انقالاب و شارو  فااز    لاز  و اجتناب 

اعتراضات خیابانی شاهد حضور وسیع زنان، بدون حجاب بودیم. بسیاری از  
ها ظاهر شدند؛ اما به دلایاا وساعات    زنان معتر  بدون حجاب در خیابان 
حجابی هنوز خیلی گساتارد  ناباود و    اعتراضات و تعدد اتفاهات، پدید  بی 

دید مشغاول    حاکمیت نیز که موجودیت خود را هر لحظه در معر  خطر می 
 مدت بود.    سرکوب و کشتار برای حفظ خود در کوتا  

جاا    انقلاب زن زندگی آزادی هنوز به اهداف خود نرسید  است؛ اما تا همین 
یک دستاورد جدی داشته است و آن زدن زیرآب حجاب اجباری اسالامای  

روز رو باه    ها و مراکز عمومی روزبه   حجابی زنان و دختران در خیابان   است. بی 
کند. سران حیومت تاا باه    گسترش دارد و سیر صعودی سریعی را طی می 

خود آمدند بیش از نیمی از زنان حجاب خود را کنار گذاشتند. طبیعی اسات  
که مثا همیشه به تیاپو افتادند و شرو  کردند به رجزخوانی و تالاش بارای  

دهند و ییدیگر را ماقاصار    ارائه می “  راهیار ” ارعاب جامعه. از چپ و راست  
هایای ارائاه    کنند. در این میان جناب رادان فرماند  انتظامی هم طرح   هلمداد می 

حجااب باا    کرد  که تنها مایه شوخی و مسخر  مرد  است. شناسایی زنان بی 
دوربین، پرداخت جریمه و زندان، توهیف اتومبیا و سایر تهدیدها نیز تا کناون  

 جایی نرسید  و حتی نتیجه معیوس داشته است.    به 

فروردین روز آغاز طرح جدید حجاب و عفاف باشاد.    ۷۲ بنا بود روز شنبه  
اما این روز زنان وسیعاً بدون حجاب بیرون آمدند و حیومت برای مقابله باا  

درصد زنان در    ۲۱ دهد که بیش از    آن را  به جایی نبرد. برخی آمارها نشان می 
دهد که چارا    خوبی نشان می   آیند. این تصویر به   تهران بدون حجاب بیرون می 

بست رسید  و هیچ کاری از    حیومت در برخورد با مسئله حجاب چنین به بن 
دستش ساخته نیست. این شیو  مبارز  زنان رژیم را در گوشه ریاناگ گایار  

هاایاش    رسد شیشه عمر این حیومت شیسته و پایاه   انداخته است. به نظر می 
های تهران و مشاهد  میازان گساتارش    ویران گشته است. با نگاهی به خیابان 

توان فهمید که حیومت اسلامی به لطف جنبش رهایی زن    حجابی می   ابعاد بی 
به معنای حقیقی، حاکم بر آن جامعه نیست. عنان اختیار امور کاملاً از دستاش  

 خارج شد  است. 

های اعتراضای    درست در چنین بزنگاهی است که حضور مؤثر سایر جنبش 
تواند این سایه سیا  را از سر مرد  کم کاناد.    خصوص جنبش کارگری می   و به 

جنبش رهایی زن حیومت اسلامی را تا لب پرتگا  سرنگونی پیاش بارد  و  
های مختلف جنبش سرنگاونای    آغاز اعتصابات سراسری در کنار اتحاد بخش 

 روح رژیم را تا گورستان تاریج تشییع کند.*   تواند لاشه بی   می 

 حجابی عروج جنبش زنان و گسترش ابعاد بی
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، حازب  ۷۱۱۱ در اکتبر ساال  حسن صالحی:  
کمونیست کارگری ایران در سند مصوب کنگار   
سو  خودش اعلا  کرد که آیند  سیاسی ایران از تقابا سه جنبش مهم سیاسی  

گذرد: جنبش ملی اسلامی، جنبش ناسیونالیست پرو غارب، و باالاخار     می 
جنبش کمونیسم کارگری که حزب کمونیست کارگری در واهاع باه ایان  

خواهم از شما این سؤال را در ابتدا باپارسام کاه    جنبش سو  تعلق دارد. می 
موهعیت این سه جنبش در جریان انقلابی که ما شاهدش هستیام چاگاوناه  

 است؟  

ها در اثر انقالاب زن زنادگای آزادی    موهعیت این جنبش حمید تقوائی:  
نسبت به شش هفت ما  پیش، هبا از شرو  این انقلاب، کاملاً فار  کارد   

 است.  

اصطلاح    گردد باید بگویم جریانات به   تا آنجا که به جنبش ملی اسلامی برمی 
ها که به این جاناباش    ها و دو خردادی   چی   طلب حیومتی یا استحاله   اصلاح 

پاایشاان    دانید که این نیروها یک   اند. می   متعلق هستند کاملاً به آخر خط رسید  
هایی از حیومت هستند کاه از باد حاادثاه باه    در حیومت است. جناح 

ای که همیشه دست بالا    گراها و شخ  خامنه   اند. اصول   اپوزیسیون راند  شد  
 اند.    اند اینها را از حیومت بیرون راند    را در حیومت داشته 

گارا    طلب اصول   اصلاح ” بسته شد. با شعار    ۶۲ پروند  این جنبش از خیزش  
واهعاً ماجرا تما  شد و بطریق اولی در انقلاب حاضر هام  “  دیگه تمومه ماجرا 

اناد.    نیروهای این جنبش هیچ جایگاهی ندارند. کاملاً افشا شد  و رسوا شاد  
کند از هانون اساسی    اینیه موسوی اعلا  می   کنند مثا   هایی اینجاوآنجا می   تلاش 

هاای ایان    زند و غیر . برخی از چهر    هایی می   گذر کرد  یا روحانی گاهی نق 
داناناد و    دار جمهوری اسلامی نامای   جنبش امروز خودشان را دیگر طرف 

ریاخاتاه    دیگر کاملاً صفوفشان درهام   عبارت   اند. به   نوعی از رژیم عبور کرد    به 
 است.   

ربط به جامعه و کاملاً ورشیاساتاه و    امروز این جنبش بیش از همیشه بی 
ایم که عمر جنبش ملی    بست رسید . ما همیشه گفته   منزوی است و تماماً به بن 

انداز  عمر حیومت است و الان که حیومت به سراشیبی ساقاوط    اسلامی به 
گرفتاه ایان    ای عظیمی علیه کا جمهوری اسلامی شیا   افتاد  و انقلاب تود  

 جنبش هم دیگر محلی از اعراب ندارد. 

جنبش دیگر جنبش ناسیونالیسم پرو غرب است که باه ناظار مان ناا   
های غربی است. این جنبش در ادبیاات ماا    ترش ناسیونالیسم پرو دولت   دهیق 

های غربی اسام    ناسیونالیسم پروغرب نامید  شد ؛ ولی ناسیونالیسم پرو دولت 
تری است. نیروهای این جنبش پرو تمدن غرب نیستند. این نیاروهاا    با مسمی 

خواهاان و    ها، بسیاری از جمهوری   طلب   سلطنت   ها و نیمه   طلب   اعم از سلطنت 
کنند. حماایات آشایاار و    گرایان حتی لیبرالیسم غربی را نمایندگی نمی   ملی 
هرمز تمامیت ارضی یاا حاقاو  بشار    آشیار از سلطنت و تأکید بر خط   نیمه 

جازئای    کوروشی و غیر  همه از نظر سیاسی جزئی از ارتجا  غرب است و نه 
از لیبرالیسم و حتی همان دموکراسی مورد ادعای این نایاروهاا. مشاخاصااً  

 خاستگا  این نیروها ناسیونالیسم افراطی عظمت طلب فارس است.  

نیروهای اپوزیسیون راست متعلق به این جنبش با سربلند کردن انقلاب زن  
روی از سیر تحولات شدند. این جنبش در تفیر    زندگی آزادی مجبور به دنباله 

اش با انقلاب مخالف است. این نیاروهاا اناقالاب را    و دکترین و استراتژی 
شود کار از    دانند. انقلاب باع  می   دانند، انقلاب را خشونت می   ومرج می   هرج 

ها و کارفرماها خاارج بشاود،    ها و تینوکرات   دست متخصصین، بوروکرات 
ها در هم بشیند، و این از نظر نیروهای اپوزیسیاون راسات و    اتوریته بالائی 
 ها یک فاکتور منفی است که باید جلویش گرفته شود.      ناسیونالیست 

وهتی انقلاب زن زندگی آزاد شیا گرفت طبعاً اینها آچمز شدند. اگر بنا باه  
انداز تغییرات از باالا    باید چشم   رفت می   خواست و میا اینها تحولات پیش می 

چنج و رفراندو  و تغییر هانون اساسی و نظایر آن دسات باالا پایادا    و رژیم 
گیری نیروهای راست اساساً همایان باود.    کرد. خط و استراتژی و جهت   می 

ها زد و معلو  شد اوضا  باه سامات    انقلاب زن زندگی آزادی زیر همه این 
رود. ناچار شدند که خودشان را هوادار انقلاب جلو  بدهند؛ ولای    دیگری می 

حال سعی کنند که در چارچوب ملی میهنی انقلاب را مسج و در واهاع    درعین 
نامند، از وحدت ملای،    خفه کنند. انقلاب زن زندگی آزادی را انقلاب ملی می 

کنند، و کالاً تالاش    های ملی صحبت می   امنیت ملی، مرزهای ملی، ارزش 
میهنی مسج و تحریف کناناد.    -کنند انقلاب را در شیا یک حرکت ملی    می 

انداز، سیساتام ارزشای، و    ای که کاملاً منطبق بر چشم   میهنی   -حرکت ملی  
دکترین ناسیونالیسم عظمت طلب فارس است؛ یعنی حتی در برابار احازاب  

هرمز    گیرد. خط   ملی هومی مثلاً در کردستان و آذربایجان و مناطق دیگر هرار می 
ونشان کشیدن علایاه    تمامیت ارضی ناسیونالیسم فارس در واهع هشدار و خط 

هر نیرویی است که مثلاً مرد  کردستان یا آذربایجان را ملت بنامد و یا خواهان  
تنها جدائی، بلیه خودمختاری و    رفع تبعیض و ستم ملی باشد. هر سخنی از نه 

خودگردانی و فدرالیسم در میان باشد از نظر ناسیوناالایاسام فاارس جازو  
 هرمزها است و باید سرکوب شود.    خط 

هرمز تمامیت ارضی را ماطارح    شان خط   به همین خاطر در منشور کذائی   
“ ییپارچگی سرزمیانای ” کنند که وظیفه ارتش محافظت از    کنند و اعلا  می   می 

است. همین تبیین اینها از نقش و وظیفه ارتش آنها را حتی از حیطه لیبرالیسام  
اندازد. یعنی ارتشی که لیبرالیسم غربی لااها رسماً ایان طاور    غربی بیرون می 

کند که وظیفه دفا  از کشور و یا ملت در برابر دشمن خارجای را    تعریف می 
اش را حفظ تمامیت ارضای    به عهد  دارد، ناسیونالیسم فارس فلسفه وجودی 

هساتاناد،  “  طالاب   تجزیاه ” در برابر نیروهای داخلی، نیروهایی که از نظر آنان  
 کند.    تعریف می 

این ارتجا  کاما است. این به فاشیسم نزدیک است و نه به حتی لیبرالیسام    
طلبی گنا  کبیر  نیست. در بسیاری از    غربی. در هاموس لیبرالیسم غربی تجزیه 
طلب در پارلمان نمایند  دارند و آزادانه    کشورهای غربی بالاخر  احزاب تجزیه 

خواهند مرزهای کشورشان حفظ    العمو  می   ها علی   کنند. البته دولت   فعالیت می 
هرمز اعلا  کناناد و    طلبی را جر  و خط   شود تجزیه   شود؛ ولی این باع  نمی 

های مرکزی در ایران بارها    اش لشیر بیشند. آنچه در صدسال اخیر دولت   علیه 
 اند.   انجا  داد  

با سربلند کردن انقلاب زن زندگی آزادی نیروهای اپاوزیسایاون راسات    
فاشیاساتای را باه    -های ناسیونالیستی    ها و گفتمان   تلاش کردند این ارزش 

ها تماماً در نقطه مقابا و در تناهض کااماا باا    انقلاب تزریق کنند. این تلاش 
 دهند.     ها سر می   شعارهایی است که مرد  در خیابان 

5ادامه در صفحه  جنبش سو  جنبش کمونیسام کاارگاری    

 های سیاسی پیروزی انقلاب و نقش جنبش
 تدوین شده بر مبنای مصاحبه با حمید تقوایی در تلویزیون کانال جدید 
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است. مستقا از اینیه الان موهعیت این جنبش در انقلاب جاری چیست کاه  
پرداز ، نفس سربلند کردن انقلاب زن زندگای آزادی کاامالاً    بعداً به آن می 

منطبق بر ارزیابی از شرایط و خط و استراتژی و سیستم ارزشی و تبیینی اسات  
اناداز    عنوان نیروی متعلق به جنبش کمونیسم کارگری در چشام   که حزب ما به 
دهد. حتی این که همه دنیا تحولات جاری را انقالاب زنااناه    جامعه هرار می 

یاد منصور حیمت است که بیست و دو سال هباا    نامند تأیید این گفته زند    می 
ها هاباا ناهااد    بینی کرد انقلاب آتی ایران انقلابی زنانه خواهد بود. سال   پیش 

های مداو  و پیگیری داشته و    اساس تشییا شد که فعالیت   انقلاب زنانه براین 
در روند این انقلاب نیز نقش مؤثری ایفا کرد  است. از این بگیرید تا ماباارز   
علیه حجاب که یک مسئله اساسی انقلاب است. امروز بودونبود حیومت باه  

حجابی چه ابعاد عمیاق    بینیم که جنبش بی   حجاب گر  خورد  است. داریم می 
مارس، و ناه    ۸ مارس به    ۸ های متمادی،    ای پیدا کرد  است. ما سال   و گسترد  

عناوان دیاوار    فقط روز جهانی زن؛ بلیه در هر مناسبتی، حجاب اسلامی را به 
عاناوان    عنوان پرچم بی حقوهی زن، و در خارج کشور باه   آپارتاید جنسی، به 

ایام و    ایم و کاوبایاد    پرچم جنبش ارتجاعی اسلا  سیاسی، همیشه نقد کرد  
ها هبا اعلا  کردیم حجاب شایاشاه عامار    ایم. از مدت   اش مبارز  کرد    علیه 

حاجااب خاواهاد    حیومت است که جمهوری اسلامی باحجاب آمد  و بی 
حجابی همیشه و در هار    رفت، از حرکت دختر خیابان انقلاب و از حرکت بی 

جا هاطعانه دفا  کردیم و امروز شاهدیم که انقلاب اخیر که با هاتاا ماهاساا  
حجابی سراسری کا حیومت را    شرو  شد با جنبش بی “  بدحجابی ” خاطر    به 

 مستأصا و درماند  کرد  است. 

ها است. جنبش معلماان،    البته مبارز  علیه حجاب اجباری تنها ییی از عرصه 
کاناد،    جنبش بازنشستگان که الان در خیابان برای معیشت و منزلت مبارز  می 

ها و برخورداری از یک زندگی انسانی ماباارز     برای افزایش دستمزد و حقو  
ها هم حازب ماا    کند، یک رکن دیگر انقلاب جاری است. در این جنبش   می 

دار بود  و مبارز  برای معیشت و منزلت را یک عارصاه ماهام    همیشه پرچم 
تنها مسئله کارگران و مزدبگیران بلیه امر مارباوط باه    دانسته که نه   مبارز  می 

خواهی و    بخش اعظم مرد  به زیر خط فقر راند  شد  است. در جنبش عدالت 
علیه اعدا  و سنگسار و جنبش آزادی زندانیان سیاسی و دفا  از کاودکاان و  

هاای    ها و غیار  کاه زمایاناه   کمانی   زیست و حقو  رنگین   حمایت از محیط 
دهند نیز حزب ماا هاماوار     اجتماعی و سیاسی انقلاب جاری را تشییا می 

 فعال بود  است.  

شود به ناظار  شاعاار    تا جایی که به اهداف و مضمون انقلاب مربوط می   
خاواهاد.    دهد که حزب ما چه مای   محوری زن زندگی آزادی کاملاً نشان می 

خاطر اینایاه در جاماهاوری    یعنی برابری کاما و رهائی زن و مرد به “  زن ” 
اسلامی کلید و پرچم سرکوب و حجاب اختنا  بر کا جامعه، بی حقوهی زن  

شود به دو رکن دیگر یعنای    رو شعار آزادی زن مستقیماً مربوط می   است. ازاین 
کا جامعه. این همیشه گفتمان حزب ما بود  و صحابات  “  آزادی ” و  “ زندگی ” 

گیری این انقلاب گویای تأکید ما بر رهائی    ها هبا از شیا   از انقلاب زنانه سال 
زن است. تأکید بر انقلاب زنانه نه به معنای انقلابی فقط بر سر مسئلاه آزادی  

عنوان انقلابی که با پرچم آزادی زن خواهان رهائی کا جامعاه از    زن، بلیه به 
هاست. انقلابی که زنان در آن نقش اساسی دارند. انقلاب جااری    همه نابرابری 

 دهد.    روشنی نشان می   ها را به   صحت این ارزیابی 

دار معیشت و منزلت و بارخاورداری    ما همیشه طرف “  زندگی ” با    دررابطه 
ایم و در این را  پیگیاراناه ماباارز     همگان از یک زندگی مرفه و انسانی بود  

تأمینی اهتصادی است، امر ما این اسات    کردن فقر و بی   کن   ایم. امر ما ریشه   کرد  

طور که کاارگاران    که فاصله عمیق بین در  فقر و کو  ثروت از بین برود. همان 
اند. ما در بارنااماه    همیشه شعار داد  “  های نجومی فلاکت عمومی   حقو  ” علیه  
هااسات    ایم که مادت   دنیای بهتر خواهان تحصیا و بهداشت رایگان شد    یک 

در شاعاار زن  “  زندگی ” شعار جنبش معلمان و بازنشستگان است. اینها معنی  
تاریان    زندگی آزادی است. زندگی یعنی رفا  همگانی بر مبنای پایاشارفاتاه 

استانداردهای رفاهی، یعنی لغو بردگی مزدی و استثمار و تسمه از گرد  کارگر  
کوبیدن شیاف عظیم طبقاتی و در  عمیق بین فقر و ثروت    کشیدن، یعنی درهم 

 و تأمین یک زندگی انسانی و آزاد و برابر برای همگان.   

اینها همه امر جنبش کمونیسم کارگری و هدف و آرمان حزب ما است کاه  
امروز بازتاب آن را در یک انقلاب عظیم، در اولین انقلاب زنااناه تااریاج،  

 کنید.    مشاهد  می 

بار چند سال پایاش در دل    تپه اولین   ادار  شورایی که کارگران نیشیر هفت 
اعتصابشان مطرح کردند نیز ییی از اهداف اعلا  شد  و استراتژیک حزب ماا  

کردن هار    کن   است. ادار  شورائی یعنی نفی هر نو  دولت مافو  مرد  و ریشه 
نو  استبداد و دییتاتوری که در صدسال اخیر جامعه ایران را در چنگال خاود  

ساز انقلاب عظیم جاری    ها و مبارزات زمینه   فشرد  است. این اهداف و گفتمان 
 است.   

در شرایط حاضر آنچه روشن است موهعیتی است که حزب ما در جناباش  
ویژ  در میان کارگران نفت و همچنین نقاش    کارگری از آن برخوردار است. به 

های ماخاتالاف    عملی و میدانی ای که در اعتصابات و اعتراضات در بخش 
 کارگری داشته است.  

طور نیست که در جنبش کارگری فقط گرایش کمونیستی فاعاال    ببینید این 
است. گرایشات مختلفی در میان کارگران وجود دارد، از دو خرداد بگیرید تاا  
گرایشات راست و ناسیونالیستی. ولی همیشه دست بالا را چپ داشته اسات.  

خودی جنبش کارگری همیشه متمایا باه چاپ    شود گفت به طور خودبه   می 
بود  است و بر این زمینه حزب مشخصاً در تقویت گرایاش کاماونایاسات  
کارگری در جنبش کارگری نقش اساسی ایفا کرد  که به نظر  بازتابش را در  

تشیا صنفی و مدنی و همچنین منشور مطالبات پایاشارو زناان    ۷۱ منشور  
 توان مشاهد  کرد.     می 

گیری انقلاب خودش مهر تأییدی باود بار    طور که اشار  کرد  شیا   همان 
کردیم و برای تاحاقاقاش    بینی می   ها و بر روند تحولاتی که ما پیش   سیاست 

طور    کوشیدیم. انقلاب جشن ماست. جشن کمونیسم کارگری است. همان   می 
شوند؛ اما ما پرچمش را بلند کردیم. از همان    که گفتم بقیه به دنبالش کشید  می 

چنج و غایار     خرداد بروبرو داشت و نافرمانی مدنی و رژیم   ۷ زمان که جنبش  
گیری اناقالاب    گفتمان بود، ما پرچم انقلاب را بلند کرد  بودیم و امروز شیا 

دهند  حقانیت ما و اعتبار ما و موهعیت ویاژ     نفسه نشان   زن زندگی آزادی فی 
 افتد.    حزب در دل تحولاتی است که در جامعه ایران دارد اتفا  می 

حمید تقوائی شما از دست بالا داشتن چپ جامعه صحبت  حسن صالحی:  
دهید کاه سارناگاونای    کردید. سؤال من این است که چقدر شما امیان می 

هایی که این جنبش    جمهوری اسلامی مطابق آن استراتژی و اهداف و سیاست 
چپ، جنبش کمونیسم کارگری، نمایند  آن است اتفا  بیفتد؟ یاعانای چاه  
تضمینی هست که نیروهای سیاسی دیگری که اشار  کاردیاد اناقالاب را  

 هایجک نینند؟ این امر چقدر امیان دارد؟ 

سیر تاریج و تحولات اجتماعی جزو علو  دهیقه نیست کاه  حمید تقوائی:  
تاوان ارزیاابای    بینی کرد ولی مای   مثا فیزیک و شیمی بشود نتایجش را پیش 

معینی داشت و از احتمالات صحابات کارد.      
6ادامه در صفحه    
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کنم از نظر اجتماعای    شود من فیر می   تا جایی که به تبیین و ارزیابی مربوط می 
هایای    چپ بسیار هدرتمند است. فقط هم منظور  حزب ما نیست. کلاً جنبش 

اعتراضی که در ایران هست چپ و رادییال است. نفس اینیه انقلاب بر سار  
شادن و    گرفته و نه بر سر مثلاً استقلال، بر سر صنعتی   زن زندگی آزادی شیا 

رشد اهتصادی، علیه بیگانگان و سلطه خارجی و نظایر اینهاا، هاماه نشااناه  
 خصلت کمونیستی انقلاب است. 

انقلابات هرن بیستم عمدتاً از جنس دیگری بود. انقلاباتی که حتی با اسام    
گرفتند امرشان جبران کمبودهای اهتصادی و غالاباه بار    کمونیسم شیا می 

داری بود. حتی بعد از اناقالاب   های فئودالی پیشاسرمایه   های نظا    ماندگی   عقب 
داری دولاتای    گرا حاکم شد و نوعی سرماایاه   اکتبر در روسیه گرایش صنعت 

سازمان داد  شد که اگر چه آن کشور را به یک هدرت بزرگ صنعتی تابادیاا  
هاا    های انقلابی اولیه بالاشاویاک   ها و آرمان   کرد؛ ولی هیچ ربطی به خواست 

داری هار بر مباناای    بینیم به اسم کمونیسم یک سرمایه   نداشت. در چین هم می 
 گرفته و مسلط شد  است.    میتب شییاگو شیا 

شان، انقلاباتی بود در چاارچاوب ناوعای    انقلابات هرن بیستم، تقریباً همه   
گرایی، بازگشت به فرهنگ خودی در مقابا استعمارگران و    گرایی، صنعت   ملی 

  ۷۲ طور بود. انقلاب    امپریالیسم و در مقابا هدرت خارجی. در ایران هم همین 
ای ناگاا  کانایاد    دهیقاً در چنین فضائی شیا گرفت. اگر در یک سطح پایه 

بینید که ییی از دلایلی که خمینی توانست به اسم انقلاب، انقلاب را باه    می 
شیست بیشاند این بود که آن گفتمان و فضایی که در آن دور  باود فضاای  

ا  که بعد از کودتاای    ضدآمرییایی و ضدغربی بود. من بارها بر این تأکید کرد  
ستیزی بر اپوزیسیاون مسالاط    مرداد فضای ضدیت با آمرییا و کلاً غرب   ۷۸ 

وبانی همه مصائاب    گرا باع    شد. اپوزیسیون از چپ و راست و مذهبی و ملی 
کارد    دانسات. فایار مای   را آمرییا و وابستگی حیومت شا  به آمرییا مای 

خاطر وابستگی است. کمااینیه حتی اغلب نیروهای چپ معتقاد    دییتاتوری به 
اصطلاح آن زمان    بودند بخشی از بورژوازی که از امپریالیسم مستقا است و به 

خوا  است. معتقد بودند دییاتااتاوری و    کمپرادور نیست، دموکرات و آزادی 
خاطر وابستگی به امپریالیسم است. معتقد بودند شا  به این خااطار    سرکوب به 

امپریالیسم است و غیر  و غیر . این فضا و  “  سگ زنجیری ” دییتاتور است که  
گری و ضدیت با مدرنیسمی کاه غارب    این پارادایم سیاسی تا حد ضدغربی 
 نمایند  آن است گسترش یافته بود.  

جاماهاوری  “  مستقا و خودی ” و سلطه دییتاتوری حیومت    ۷۲ با انقلاب  
شیسته شد. معلو  شد دیایاتااتاوری ضارورت    اسلامی این فضا کلاً درهم 

های خاارجای.    داری در ایران است و نه ناشی از سلطه سرمایه   کارکرد سرمایه 
معلو  شد جنبشی مثا اسلا  سیاسی و دولتی مثا جمهوری اسالامای هام  

تریان ناو  دیایاتااتاوری    تواند ضد آمرییائی باشد و هم عاما وحشی   می 
 داری.    سرمایه 

امروز انقلاب زن زندگی آزادی در فضای کاملاً متفاوتی شیا گرفته اسات.  
شدن و    هیچ نشانه و ردپایی از ناسیونالیسم و فرهنگ خودی و دغدغه صنعتی 

دار مدرنیسم و دستااوردهاای    بینید. طرف   ستیزی و غیر  را در آن نمی   خارجی 
کند که زن باید کاملاً با    پیشرو فرهنگ غربی است و روشن و صریح اعلا  می 

مرد برابر باشد. باید همه شهروندان کاملاً برابر باشند. جامعه باید آزاد باشاد و  
کند که مثلاً به مقدسات توهین نشود،    برای آزادی هیچ محدودیتی تعریف نمی 

میهنی زیر پا گذاشته نشود و غیر . آنچه جزو گفتمان و    -این یا آن شعائر ملی  
گرایی نایاسات.    های نیروهای راست است. مقصود مرد  از آزادی ملی   ارزش 

میهنی بجای مقدسات اسلامی نایاسات.    -منظورشان نشاندن مقدسات ملی  
مذهبی خلاص شوناد. پاارادایام    -خواهند از شر همه تابوهای ملی    بلیه می 

 شمول انسانی است.    های جهان   گرایی و ارزش   امروز پارادایم مدرنیسم و انسان 

خواهند، از آزادی لباس    مرد  بدون هیچ تبصر  و شرط و شروطی آزادی می 
پوشیدن بگیرید تا آزادی موسیقی، هنر، بیان، اندیشه، اعتصااب، تاظااهارات،  

خواهند درخور شأن انسان هرن بیسات و    تشیا و غیر . مرد  زندگی ای می 
ییم. امروز  مدیای اجتماعی باع  شد  که مرد  چشمشان به دنیا باز شود و  
خودشان را با شهروندان پیشرو ترین جوامع مقایسه کنند و چیزی کاماتار از  

اش بر سار    حیم شعار محوری   ترین جوامع را نپذیرند. این انقلاب به   پیشرفته 
 ها و آمال انسانی است.    این خواست 

این پارادایم عمومی، این فضای عمومی، فضا و پارادایمی است که حازب    
دارش بود  است. البته منظور من ایان    گرفته و مبشر و پرچم   ما بر متن آن شیا 

دهند لزوماً کمونایاسات    نیست که همه کسانی که شعار زن زندگی آزادی می 
دار حزب هستند. منظور این است که به طور ابژکتیو و عینای    هستند و یا طرف 

جامعه به این سمت آمد  و امروز انقلاب دارای پرچم و شعارها و مضماونای  
گیری و استراتژی کمونیاسام    است که کاملاً منطبق بر خط و سیاست و جهت 

 کارگری و حزب ما است.   

کند. احتمال بالایی دارد کاه ماا    این فاکتور مهمی است که ما را امیدوار می   
بتوانیم در این شرایط هدرت را بگیریم و مرد  بتوانند به هدرت برسند. چاون  

خواهیم مرد  مستقیماً در    هدف حزب ما برپائی دولت شورایی است یعنی می 
حیومت شریک باشند، دخیا باشند و ما امیدواریم و به نظر  فضای عمومای  

هم کاه    ۷۲ دهد که این کاملاً ممین است. حتی در انقلاب    این دور  نشان می 
طور که گفتم در میان نیروهای اپوزیسیون دوران پارادایم و فضای فیری    همان 

جا مرد  شوراهاا    ضد غربی ضدآمرییایی رواج داشت، بعد از سقوط شا  همه 
، طاول کشایاد تاا  ۲۱ خرداد    ۰۱ ای، تا    را برپا کردند. مدت دو سال و خرد  

جا شورا بود و هماه    جمهوری اسلامی توانست بالاخر  شوراها را بیوبد. همه 
 کردند.    آزادی و دموکراسی را با شورا تداعی می 

این بار به نظر من انقلاب بسیار بیشتر پیش خواهد رفت. این بار حیومات    
خاودی و از    شورایی حزب خودش را دارد که آن دور  نبود. شوراها خودبه 

دنیای بهتر حزب حیومت شورایی را    پایین تشییا شد  بود. امروز برنامه یک 
اندرکار اناقالاب    تفصیا تبیین کرد  و توضیح داد . این بار یک حزب دست   به 

وجود خارجی نداشت: حزب کمونیست کارگری. اینها ما را    ۷۲ داریم که در  
 کند که بتوانیم این انقلاب را به پیروزی برسانیم.    امیدوار می 

آخرین سؤال من در مورد همین موهعیت حزب کمونیست  حسن صالحی:  
خواستم بدانم که از نظر شما نقاط هوت و ضاعاف ایان    کارگری است. می 

های خودش را بهبود بدهاد    هایی که حزب باید فعالیت   حزب چیست؟ عرصه 
کدا  است؟ حزب چه باید بیند که در دل مرد  جا بگیرد و اعتماد عاماومای  

 مرد  را به دست بیاورد و به انتخاب سیاسی اول مرد  ایران تبدیا شود؟ 

شاود باه    تا جایی که به نمایندگی حرف دل مرد  مربوط می حمید تقوائی:  
الحال با جامعه این رابطه را دارد. یعنی حرف دل مرد  را    نظر من حزب ما فی 

ها و    ها و خواسته   کنیم. ببینید اینیه به طور عینی سیاست   ما داریم نمایندگی می 
آرمان حزب چه موهعیتی در جامعه دارد یک بح  است و اینیه مرد  چقادر  

اند یک بح  دیگری است. تا آنجا که به فااکاتاور اول بار    بر این امر واهف 
ای شاد     الحال اجتماعی شد ، تاود    گردد به نظر من شعارهای حزب فی   می 

ها مبارز  کرد  و این را     بدون آنیه هنوز اکثر مرد  بدانند حزبی هست که سال 
را کوبید  و هموار کرد  و موانع را از پیش پا برداشته تا بتواند جامعه به ایناجاا  

7ادامه در صفحه  دانند. به نظر من بسیااری    برسد. البته فعالین می   
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اندرکاران در جنبش کارگری در جنبش دانشجویی، جناباش    از فعالین و دست 
دانند؛ ولی تود  اهالی، تود  مرد  این وهاوف    زنان، دادخواهی و غیر  این را می 

ای هم جامعه دارد    را ندارند. خوشبختانه در دل این انقلاب از نظر آگاهی تود  
 رود.    به این سمت می 

ها به وجاود    ببینید هر انقلابی بنا به تعریف شرایط مساعدی برای کمونیست 
های فدایی خالاق    های کمونیستی نظیر چریک   گرو    ۷۲ آورد. حتی انقلاب    می 

نفر بیشتر نبودند که از زندان آزاد شدناد ولای تاوانساتاناد    ۰۱ گرچه چند  
دارد و بار    ای برپا کنند. به این معنا انقلاب چپ را بزرگ می   های تود    تظاهرات 

اولی این امر در مورد حزب کاماونایاسات    طریق   کند. به   روی دوش بلند می 
کند نایاز    گیری انقلاب دارد مبارز  می   ها سال است برای شیا   کارگری که د  

صاد  است. از ین رو باید گفت از نظر عینی و اجتماعی حزب ما موهعایات  
بسیار مساعدی دارد. ولی باید کاری کنیم که تود  مرد  هم این را ببیاناناد و  
حزب را بشناسند. موهعیت حزب را ببینند و بتوانند آن را باه ناماایانادگای  
خودشان انتخاب کنند. برای رسیدن به این هدف ما هنوز باید بسیار کار کنیام.  

اصطلاح جوان اسات و باایاد    هنوز در آن نقطه نیستیم. انقلاب هم هنوز به 
 پیش برود.    بیوشیم در همین جهت به 

باود  “  آیا پیروزی کمونیسم در ایران ممین است ” زمانی، فیر کنم در سمینار  
که منصور حیمت اعلا  کرد کافی است شش ما  شرایط فعالیت سیاسی آزاد  
برهرار بشود، کافی است شش ما  اجاز  بدهند احزاب آزادانه فعالیت کنند تاا  
مرد  ما را انتخاب کنند. امروز هم این صاد  است. هنوز این شارایاط را در  

تواند خودش را معارفای    کند، فعال حزبی نمی   ایران نداریم، رژیم سرکوب می 
اش را انیار کند. رهبران عملی و مایادانای    کند و ناگزیر است هویت حزبی 

اند. ولی اگر این شرایط عو  بشاود    کمونیست هنوز بخش اعظمشان مخفی 
کنام    اندا  کنند من فیر می   و موازنه هوا به جایی برسد که بتوانند احزاب عر  

 تواند چندین و چندبرابر امروز نیرو جمع کند.    سرعت می   حزب ما به 

ضاعاف    هایی که نقطه   شود به نظر من عرصه   تا آنجا که به امروز مربوط می   

ماست و ما باید بتوانیم بر آن فائق بیاییم و به هول شما فعالیتماان را باهاباود  
بدهیم، ییی استفاد  وسیع و بهینه و فعال از مدیای اجتماعی است. حزب ماا  
در آن سطحی که بایدوشاید در این عرصه پیشروی چندانی نداشاتاه اسات.  

شو ؛ ولی حزب باید خایالای    اینجا وارد موانع عملی و تینییی این کار نمی 
عاناوان ابازار اصالای    بیشتر از این در مدیای اجتماعی فعال باشد و آن را به 

 ای و مبارزات میدانی در دست بگیرد.   ها و تبلیغات تود    سازماندهی شبیه 

عنوان مادعای هادرت    نیته بعدی این است که حزب باید بیشتر از این به   
سیاسی در یک سطح ماکرو در جامعه ظاهر بشود. در بح  حزب و جاماعاه  

اینیه حضور حزب را مرد  باایاد    کند مثا   منصور حیمت به نیاتی اشار  می 
ببینند. در هر کوچه و هر مدرسه و دانشگا  و هر کارخانه حضور حزب باایاد  
مشهود باشد. البته منظور این نیست که عضو حزب خودش را علنی کند، ایان  

های حازب، بانارهاا و    هنوز ممین نیست، ولی شعارهای حزب، گفتمان 
جاا ماحاافاا و    های حزب باید مشهود باشد و همه   ها و دیوارنویسی   تراکت 
های مدیای اجتماعی با هم مرتبط باشاناد و ایان    های حزبی در شبیه   جمع 

 ها ما باید بیشتر از این کار کنیم.    پیش ببرند. در این عرصه   وظایف را به 

در سطح ماکرو هم یک محور کار ما خارج کشور است. باید در زمایاناه  
هاست سیااسات باایایاوت    تر کار کنیم. ما مدت   کارهای لابی ایستی فعالانه 

بریم که الان این تقریابااً یاک    پیش می   جمهوری اسلامی را مطرح کرد  و به 
کنناد.    هایی از آن را مطرح می   گفتمان عمومی شد  منتهی نیروهای دیگر بخش 

ما خواهان باییوت کاما جمهوری اسلامی هستیم. در این جهت یک ساری  
تر و پیگیرتر از آناچاه تاا    های لابی ایستی جامع   های خیابانی و فعالیت   فعالیت 

 ایم باید در دستور کارمان بگذاریم.    کنون انجا  داد  

هایی است که هنوز جا دارد حزب ما بیش از ایاناهاا    به نظر من اینها عرصه 
 هایش را بپوشاند.    فعال شود و پیشرفت کند و ضعف 

 ۰۰۱۷ فروردین    ۰۱ ،  ۷۱۷۰ آوریا    ۰۶ 
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 اصغر کریمی 

با سلا  به دوستانی که در اتا  حضور دارناد  
خااطار    و با تشیر از مسئولین اتا  راویژ باه 

 فرصتی که برای بح  در اختیار من گذاشتند.  

کانام    عنوان بح  من موهعیت انقلاب در سال جدید است؛ ولی فیر مای 
ها را مشغول کرد  است. آیا انقالاب    علاو  بر این مسئله یک سؤال ذهن خیلی 

دادن باه ایان    جریان دارد یا فروکش کرد  و تما  شد  است؟ اما هبا از پاسج 
سؤال و موضو  اصلی بح  اجاز  بدهید خیلی فشرد  اتفاهات هافات ماا   

 گذشته را مرور کنم و بعد به این سؤال و موهعیت امروز انقلاب بپرداز .  

 مروری بر رویدادها 

ای بود بر انبار    شهریور یعنی دهیقاً هفت ما  هبا جرهه   ۷۷ مرگ مهسا در روز  
باروت جامعه. فضای تهران در مقابا بیمارستان کسری که مهسا در آن بستری  

داد که جامعه بسیار تعرضی و متشنج است و هر کس احسااس    بود نشان می 
 افتد.    کرد دارد اتفاهاتی می   می 

در مریوان هتا شلیر رسولی یک هفته هبلش مرد  این شهر را وسایاعااً باه  
شهریور هزاران نفر از مرد  سقز مرگ مهساا را باه یاک    ۷۲ خیابان کشاند.  

 راهپیمایی سیاسی تبدیا کردند.  

شهریور دانشجویان دانشگا  تهران در اعترا  به هتا مهسا باه مایادان    ۷۲ 
آمدند. در مهاباد و کرج و رشت هم مرد  به خیابان آمدناد. هانارمانادان و  

 های اعتراضی.    ورزشیاران شرو  کردند به انتشار بیانیه 

شهریور به فراخوان حزب کمونیست کارگری و احزاب سیاسی دیگری    ۷۸ 
ای برگزار شد و تجمعات اعتاراضای    در کردستان اعتصاب سراسری ییپارچه 

ها گسترش یافت. در همین روز، اعترا  به تهران، ایلا ، تایااب،    در خیابان 
بیجار، اصفهان، گوهردشت، رشت، و مشهد و چندین دانشگا  کشیاد  شاد.  

ها بالاناد شاد.    در دانشگا  “  کشم هر آنیه خواهر  کشت   کشم، می   می ” شعار  
دانشجویان در دور  کرونا تحرک چندانی نداشتند. این مسئله فرصتای بارای  

 اندا  هدرتمند آنها شد. حداها در د  دانشگا  تظاهرات شد.    عر  

طلبانه باود.    تر شد. شعارها همه سرنگونی   شهریور دامنه اعتراضات وسیع   ۷۶ 
زدند، آناهاا را    این بار مرد  در مقابا نیروهای سرکوب دست به تعر  می 

حجاب را داشتند فراری    زدند و مزدورانی که هصد دستگیری زنان بی   کتک می 
هاا را در    ها شهر تظاهرات شرو  شد و روز بعد اکثر اساتاان   دادند. در د    می 

زدن حجاب و رهصیادن    آموزان هم به تظاهرات پیوستند. آتش   برگرفت. دانش 
 دور آتش هم شرو  شد.  

سپاری هم شرو  شد از جامالاه ماراسام    های خاک   شهریور مراسم   ۰۰ از  
 سپاری مینو مجیدی در کرمانشا  به یک مراسم سیاسی تبدیا شد.    خاک 

ها را فراگرفت با همبساتاگای    یعنی در عر  یک هفته اعترا  تما  استان 
نفس مرد  و ایستادن جانانه آنها در مقابا سرکوبگران و    وسیع مردمی، اعتمادبه 

دادن آنها، سوزاندن حجاب و با شعارهای مرگ بر دییتاتور، جمهاوری    فراری 
داد که این باار    خواهیم و زن، زندگی آزادی. همه شواهد نشان می   اسلامی نمی 

 اوضا  با دفعات هبا متفاوت است.  

دار است و ابعااد    اولین نیته اینیه روشن بود که این یک انقلاب است، ادامه 
 است.    ۶۸ و    ۶۲ تر از    و دامنه آن گسترد  

حقوهی زن شرو  شد . یعنی جااماعاه    دو  اینیه انقلاب علیه حجاب و بی 
حول مسئله حجاب در مقابا جمهوری اسلامی بلند شد  و اناقالاب زنااناه  

شدن سریع انقلاب هم زنانه باودن آن    است یا رنگ زنانه دارد. علت جهانی 
است. این اولین انقلاب زنانه در تاریج بشر است و اهمیت آن جهانی و بسیاار  

طور تأثیرات آن حتی در اروپای پایاشارفاتاه کاامالاً    تاریخی است و همین 
 محسوس است.  

نیته سو  اینیه انقلاب علاو  بر زنانه بودن، جوانانه هام هسات. ناقاش  
 آموزان بسیار برجسته است.    طور دانش   جوانان شهرها، دانشجویان و همین 

دهاد    تر از هر بح  و تحلیلی، نشان مای   ها، واضح   چهار  اینیه همین فاکت 
های زنادگای    که انقلاب همگانی است. جمهوری اسلامی دشمن همه جلو  

است؛ یعنی با همه مرد  به نحوی دشمنی دارد و در نتیجه همه مارد  را در  
آموز، از جوان تا بازنشستاه،    مقابا خود دارد. از هنرمند تا کارگر، از زن تا دانش 

دار و از ورزشیار تا خوانند  و هنرپیشه و نوازند ، باه ایان    از کشاورز تا مغاز  
معنی انقلاب همگانی است و البته این خصلت هاماه اناقالاباات عالایاه  

 های سرکوبگر است.    حیومت 

عایاار    حقوهی تما    از فقر و نابرابری تا دخالت مذهب در زندگی مرد ، از بی 
اجتماعی، تا ممنوعیت ره  و موسیقی و فعالیت هنری و ادبای و حاتای  
دشمنی با جشن و شادی مرد  و یا دشمنی با اینترنت و هر چیز که اسمش را  
زندگی بگذارید این حیومت سر جنگ دارد و متقابلاً نتیجه کا جامعه هم باا  

چنین با همه نیازهای معمولای و    حیومت سر جنگ دارد. کمتر حیومتی این 
هم یک جامعه متمدن و شهری، پیشارفاتاه بسایاار    اجتماعی یک جامعه، آن 

سیاسی و آگا  دشمنی ورزید  است. در نتیجه این یک انقلاب بسیار همگانی،  
گیارتاریان    ترین و همه   توان گفت اجتماعی   بسیار فراگیر، بسیار اجتماعی و می 

انقلاب تاریج بشر است. این را هم اضافه کنم که بر سر همه این مساائاا در  
سال مبارزات اجتماعی وسیعی جریان داشته است و حاول هار    ۰۰ تما  این  

هایی عاروج    ها و شخصیت   گرفته و چهر    هایی شیا   کدا  از این مسائا جنبش 
 اند. این فاکتورها در انقلاب جاری نقش مهمی دارند.    کرد  

و بالاخر  نیته پنجم اینیه توازن هوا میان مرد  و حیومت و نایاروهاای  
متفاوت است. یک دلیا اینیه کشتار وسایاع    ۶۸ و    ۶۲ سرکوبش خیلی با سال  

طرف و روحایاه    تر مرد  ازیک   نبود به نظر من روحیه تعرضی   ۶۲ شبیه سال  
ضعیف نیروهای سرکوب و عد  آمادگی آنها بود؛ یعنی جمهوری اسلامی هم  

ترسید هم از نیروهای سرکوب خودش. وضاعایات اهاتاصاادی    از مرد  می 
المللی هرار داشات،    تر از همیشه بود، در انزوای بین   جمهوری اسلامی بحرانی 

  ۶۲ ترسید که با سرکوب شبیاه    تر شد  بود و می   اش ضعیف   ای   موهعیت منطقه 
هاا و    اهشار بیشتری از جمله کارگران به میدان بیایند. شیاف در میان حیومتی 

ها و الان در    های مختلفش نیز بسیار حاد بود و در اوج سرکوب   دار و دسته 
اش ایان باود کاه    شقه است. حیومت ارزیابی   حجابی هم کاملاً شقه   اوج بی 

هاا و    اند. هفتاه   شدت معتر    اکثریت مرد  به 
9ادامه در صفحه    

 هاوس راویژ  متن پیاده شده سخنرانی در کلاب
  84۴۱فروردین  ۱۲
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های هبا از این خیزش یا انقلاب، جامعه پر از تظاهرات و اعتصاب معلماان    ما  
و بازنشستگان و کشاورزان، کارگران نفت و غیر  بود. به این معانای اناقالاب  

 ابر نبود.    معروف رعد و برهی در آسمان بی   هول   به 

کردستان خیلی هاطع به میدان آمد. جایی که برای حیومت بسیاار حسااس  
است و در این دور  هم شاهد حداها سه اعتصاب بسیار وسیع و هاماگاانای  
همرا  با تجمعات شهری بود که هر سه مورد به فراخوان احزاب سیاسی شیاا  

ترین نقطاه،    عنوان حساس   گرفت که این هم فاکتور مهمی است. در تهران هم به 
 ها نقطه شهر گسترد  بود.    اعترا  مرد  در د  

هاای    العاد  تأثیرگذار بود و یک تفاوت مهم با خایازش   خارج کشور هم فو  
های جهانی، همبستگای بسایااری از    هبلی نقش خارج بود. انعیاس در رسانه 

هایی که ساخته شاد و    هنرمندان و ورزشیاران در کشورهای مختلف، آهنگ 
ها صورت    ها و لحن مقامات کشورهای غربی و پارلمان   تغییراتی که در سیاست 

 گرفت همه بسیار مهم بود.  

هاای کاوچاک    تاکتیک مرد  و مشخصاً جوانان هم متفااوت باود. گارو  
یافته ولی بسیار زیاد. وزیر سابق اطلاعات در جلسه فرماندهان سپاا  باا    سازمان 
 کنند  صحبت کرد.    ای با ابتیارات تاز  و گیج   گرو  محله   ۰۷۱۱۱ ای از    خامنه 

 موقعیت کنونی انقلاب  

با این مقدمه نسبتاً طولانی اجاز  بدهید بپرداز  به سؤالاتی کاه در اباتادای  
هاای    ها را مشغول کرد  و بح    صحبتم اشار  کرد . اولین سؤالی که ذهن خیلی 

الان اداماه    متفاوتی هم در مورد آن جریان دارد این است که آیا انقلاب همیان 
 دارد یا تما  شد  است؟  

الان جریان دارد و خیالای هام    به نظر من هیچ شیی در اینیه انقلاب همین 
های خیابانای کاه    شود تظاهرات   هوی است نباید داشت. ممین است گفته می 

های اول را ندارناد. حاتای    ها و مدارس هم تحرک ما    خیلی کم شد ، دانشگا  
ها و ورزشیاران و غیر  هم تحرک گذشته را ندارند، پس انقلاب کجاا    سلبریتی 

حجابی گسترد  خبر دارید. در روزهای گاذشاتاه باا    است؟ حتماً همه از بی 
شهر تهران، کرج، سنندج، سقز، مهاباد، بابا، بابلاسار،    ۰۰ تعدادی از دوستان در  

لاهیجان، شیراز، گناو ، یزد، مراغه، ارومیه و تبریز صحبت کرد  تاا تصاویاری  
حجابی در    حجابی به دست بیاور . به این نتیجه رسید  که بی   واهعی از ابعاد بی 

هاا    الان در خیاباان   حجاب همین   ابعادی میلیونی جریان دارد. چند میلیون زن بی 
ها، یاا در ماتارو و    ها، پاساژها و فروشگا    کنند، یا در رستوران   وآمد می   رفت 

گفتناد    شوند. می   های شخصی و یا در مراکز تفریحی ظاهر می   اتوبوس و ماشین 
عاناوان اهادامای    حجاب باه   های مختلفی از زنان هستند که عامدانه و بی   گرو  

مبارزاتی و برای تشویق دیگران به برداشتن حجاب به نقاط مخاتالاف شاهار  
روند. این هم نتیجه انقلاب است و هم نشانه ادامه انقلاب. باه ناظار مان    می 

کاناناد  و    اهمیت این کمتر از تظاهرات نیست. البته که تظاهرات فاکتور تعیین 
حجابی هم بسیار مهم اسات.    مهمی است اعتصاب هم بسیار مهم است؛ اما بی 

حجاب است نه چندصد یا چندهازار    ویژ  که بح  بر سر چند میلیون نفر بی   به 
تواند ادعا کند کاه    ترین فاکتوری است که حیومت می   نفر. حجاب اولین و مهم 

اسلا  در این مملیت حاکم است و جامعه مثلاً اسلامی است. این ادعا را دیگر  
تواند بیند. یعنی کسی خریدارش نیست. یک پوستری در نقاط مخاتالاف    نمی 

که دیگه کاملاً مساخار    «تهران الگوی جهان اسلا  »تهران است تحت عنوان:  
 کند.    جلو  می 

حجاب رکن هم ایدئولوژیک و هم سیاسی حیومت است و در ناتایاجاه  
جمهوری اسلامی بدون حجاب موضوعیتی ندارد. حتی اگر هایاچ اعاتارا   

سرعت هم در حاال    حجابی در این ابعاد که به   دیگری در کار نباشد. نفس بی 
گسترش بیشتر است و ترس حیومت از درافتادن با زنان یعنی یک انقلاب. از  

ترسند به زنان تذکر بدهناد. در    گفتند مأمورین می   سقز گزارشاتی داشتم که می 
طور. یعنی انقلاب عمیق و اجتماعای    اهواز و تهران و چند شهر دیگر هم همین 

ای در جریان است. اولین فرمان خمینی تحمیا حجاب بود و با کاناار    گسترد  
رفتن حجاب یعنی فلسفه وجودی حیومت زیر سؤال رفته است. روشن است  
که این جنبش عظیمی علیه مذهب هم هست. جنبش ضد مذهابای خایالای  
هدرتمند بود. د  سال و بیست سال هبا هم خیلی هوی باود یاک جاناباش  

حجابی در این ابعاد یک گا  اساسی جناباش ضاد    اجتماعی وسیع بود؛ اما بی 
مذهبی را هم جلوتر برد. به این معنی دو رکن حیومت یعنی حجاب و اسالا   

حاجاابای و رها  و    سابقه مورد تعر  هرار گرفته است. بی   در ابعادی بی 
سوری و نوروز    های مختلط زن و مرد مخصوصاً در روزهای چهارشنبه   پاییوبی 

 آپارتاید جنسیتی را هم در هم شیسته است.  

های خاود    این نیته را هم خوب است اینجا اضافه کنم که هر انقلابی ویژگی 
گیرد. نیروهای خاصی در خط مقد  آن هارار    را دارد. اشیال خاصی به خود می 

گیرند. شعارهای خاصی دارد. رنگ و بوی جنبش یا موضو  خاصی را باه    می 
گیرد. در ایران انقلاب رنگ کاما زنانه دارد، علیه حجاب شرو  شاد     خود می 

 ها و مختصات ویژ  خود را دارد.    و شعارها و حرکت 

کاس فایار    اما علاو  بر مسئله حجاب، یک شاخ  مهم این است که هیچ 
کند که شیست خورد  و سرکوب شد  و تما  شد  است. چون اشایاال    نمی 

باختگان، روزهایی مانناد    های یاد جان   مختلفی از اعترا  جریان دارد. از مراسم 
حجاب، تجماع    های مختلط مردان و زنان بی   سوری و نوروز و ره    چهارشنبه 

ها، اعالا     مرد  سقز و اعتصاب دوروز  آنها در روزهای گذشته، متشیا شدن 
هاا،    های دستگیرشدگان و دید و بازدیدها، شاعاارناویسای   همبستگی با خانواد  

ای در    زدن نمادهای حیومتی، چسباندن عیس خامنه   های شبانه، آتش   شعاردهی 
 کنند و صد شیا دیگر.   های مسیرهای عمومی که مرد  لگدمال می   پله 

رود یاا    های رادییال هم زیر سؤال مای   خورد تشیا   انقلابی که شیست می 
تشیاا جاواناان و    ۷۷ ها از جمله    شود؛ اما انوا  تشیا   شدت تضعیف می   به 

شود. با افول هر انقلابی گرایش راست و    تر می   روز هوی   دانشجویان دارد روزبه 
کند؛ اما در    کارانه و نزدیک به جناحی از حیومت رشد می   های محافظه   تاکتیک 

شود و رادییالیسام    تر می   آبروتر و ضعیف   ایران شاهدیم که راست مدا  دارد بی 
 کنم.    کند. در مورد این نیته بعداً بیشتر صحبت می   بیشتر دست بالا پیدا می 

 انداز اوضاع چیست؟    چشم 

انداز اوضا  بپارداز . بارای پااساج    با این توضیحات اجاز  بدهید به چشم 
درست به این مسئله باید هم مشخصات کنونی مبارز  و توازن هوای میان مارد   
و حیومت را دید و هم وضعیت حیومت از نظر اهتصادی، وضعیت درونای  

با غارب را کاه    حیومت، نیروهای سرکوب و هم موهعیت حیومت دررابطه 
 پرداز .    اختصار به اینها می   به 

خواهم اهمیتش را    حجابی است که اینجا از زاویه دیگری می   اولین مسئله بی 
ای درخود نیست که مثلاً یک نیاماچاه آزادی    حجابی مسئله   توضیح بدهم. بی 

اند و حیومت هم هرار است آن را تحما کند و    اجتماعی زنان به دست آورد  
شود. حجاب شرو     شود و اوضا  آرا  می   این یک نقطه تعادل جدید شرو  می 

تر میان مرد  و حیومت است و حیاومات در حاال    یک جنگ بسیار عظیم 
حاضر پرچم نیمه سفیدش را با تذکر لسانی بجای تذکر اسیدی بالا برد  اسات.  

حجابی سیلی سیاسی محیمی به حیومت    بی 
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های انقلابی است که داریام    نمایی مرد  است. محصول موفقیت   است. هدرت 
هاای    شویم. احساس یک موفقیت بزرگ بارای گاا    وارد هشتمین ماهش می 

کند و ناه زناان و    تر بعدی است. نه حیومت این وضع را تحما می   اساسی 
شوند. اما حیومت یک مشیا دارد و آن    جامعه در این موهعیت میخیوب می 

صورت یک سونامی درآماد  نادارد.    حجابی را که به   اینیه توان درافتادن با بی 
هبا از این انقلاب حریف نشد حالا که جامعه هزار بار جلوتر آمد  و عامالاً  

تر است. حتامااً    این خاکریز مهم را فتح کرد  است کار حیومت بسیار سخت 
حجااباان    اند که با لبخند با بی   های تذکر لسانی سازمان داد    خبر دارید که گرو  

دهند تا حجاب را رعایت کنند! باا    گا به آنها می   شوند و حتی دسته   طرف می 
اسید و پونز و شلا  و زندان نتوانستند حالا هرار است با تذکر لسانی، ارتاش  

 حجابان را عقب برانند!    بی 

های خیلی جدی میان دو طرف    حجابی کنونی شرو  کشمیش   در نتیجه بی 
طورکلی جامعاه از طارف دیاگار.    طرف و زنان و به   است حیومت ازیک 

تار    تر و پرهزیاناه   اش روشن است: شیستی سخت   کشمیشی که از هبا نتیجه 
گذارد. حیومتیان را بیشتار    برای حیومت، شیستی که روی همه چیز تأثیر می 

کند، مرد  را    اندازد، روحیه نیروهای سرکوب را بیشتر خرد می   به جان هم می 
های دیگر از جمله جناباش    تر به جلوصحنه میاورد و بر جنبش   نفس   بااعتمادبه 

تاری را    های اخیر تحرک وسیاع   کارگران و معلمان و بازنشستگان که در هفته 
 گذارد.    اند مستقیماً تأثیر می   شرو  کرد  

 چند مؤلفه دیگر را هم باید اشاره کرد:  

اند و بعادتار باا افشاای    مرد  روحیه نیروهای سرکوب را در خیابان دید  
ای عمق و دامنه آن را بیشتر متوجاه شادناد.    صحبت فرماندهان سپا  با خامنه 

درپی در مقابا مارد     های پی   های درون حیومت که ناشی از شیست   شیاف 
تار شاد     است هر روز بیشتر و عمیاق 

هاای    الل   توجهی از آیت   است، تعداد هابا 
های علمیه رسماً و بعضاً خایالای    حوز  

کاناناد،    ای را افشا مای   تند دارند خامنه 
ناتوانی دولت رئیسی به اناتاقاادات و  

های زیادی توسط بخشای از    افشاگری 
حیومتیان منجر شاد  اسات، حاتای  

ای علیه    فرماندهان سپا  در حضور خامنه 
رئیسی صحبت کردناد، بسایااری از  

هاا باه    الل   های حیومتی و آیات   چهر  
های مربوط باه حاجااب و    سیاست 

های شیمایاایای اعاتارا     مسمومیت 
با غرب نیز فعلاً برجاا     کنند. دررابطه   می 

ها ادامه دارد و    خورد  و تحریم   شیست 
حیومت بیش از هر زمان ایزوله شاد   
است. بحران اهتصادی هم لاعلاج است  

ترین دورنمایی برای تخفیاف    و کوچک 
بحران وجود ندارد. حتای نایاروهاای  

تاواناد از ناظار    سرکوب را هم نمای 
های بیشتری به    اهتصادی تأمین کند. لایه 

شاان    شوند و زنادگای   فقر کشید  می 
کند. حتی اگر انقلابی در کاار    سقوط می 

حجابان هام    نبود، اگر لشیر گسترد  بی 

طرف یک کشمیش حااد، خایازش وسایاع    در کار نبود، شرایط جامعه به 
 کند.    اجتماعی و یک انقلاب حرکت می 

اجاز  بدهید در پایان به طور فشرد  سیاست حزب کمونیست کارگاری را  
 در مورد چند مسئله مهم توضیح بدهم:  

ما بیش از بیست سال هبا اعلا  کردیم که انقلاب آتی در ایران رنگ زنااناه  
حاقاوهای زناان    ترین سمبا بی   دارد و ضد مذهب است. ما حجاب را اصلی 

ها را    شود که خیلی   معرفی کردیم و اینیه مبارز  زنان هم علیه حجاب حاد می 
خواستند با کلایات    هایی مانند شیرین عبادی که نمی   خوش نیامد. ملی اسلامی 

وبیش اهمیتای    حیومت درافتند، با ما درافتادند. متأسفانه جریانات چپ هم کم 
ها اثاباات    های ما اکنون در خیابان   به مبارز  با حجاب ندادند. صحت سیاست 

ایم که    ایم و توضیح داد    هاست با هاطعیت اعلا  کرد    شد  است. بعلاو  ما سال 
های اجتماعی حاکم است و اپوزیسیون راست موهعیت    فضای چپ بر جنبش 

هاایاش و    هایش، سیاست   ضعیفی دارد و با جامعه همخوانی ندارد. کلیه طرح 
نفر  را هام از    خورد. ائتلاف شش   نهادهایش شیست خورد  و شیست می 

خورد. فرشگرد را هم گفتیم بادکنیی اسات و    همان ابتدا گفتیم شیست می 
کاناد    جریانی که در یک فضای پرتلاطم سیاسی پرچم علیه کمونیسم بلند می 

طالاب    طور شد. اکنون جریان سلاطانات   کند و همین   مطلقاً موهعیتی پیدا نمی 
ترین اپوزیسیون راست با منشور جرج تاون و روناماایای از    عنوان اصلی   به 

شادت    مقامات ساواک و دیگر حرکات فاشیستی حامیانش در خارج آن را باه 
آبرو کرد  است. در مقابا، منشور مطالبات صنفی بیست تشیا و ماناشاور    بی 

های خوشنا  و سرشناس منتاشار شاد     مطالبات پیشرو زنان که توسط چهر  
است توجه و زیادی را به خود جلب کرد  است. پنجا  و چند تشیا جوانان،  

کند. یاا    آموزان نیز هر روز موهعیت و اعتبار بیشتری پیدا می   دانشجویان و دانش 
گرفته    در نفت شورای سازماندهی اعترا  کارگران پیمانی و ارکان ثال  شیا 

های رادییالی هستند. اما تشیا جوانان محلات تهران باه جاباهاه    که تشیا 
اعتبار شد که اخیراً از این جبهه جدا شاد.    راست هفت آبان پیوست و چنان بی 

در واهع هر تشیلی خود را به جریاناات  
شاود. ایان    اعتبار می   راست بچسباند بی 
دهد که انقالاب هار    فاکتورها نشان می 
تار و    تار، رادیایاال   روز دارد عمایاق 

 شود.    تر می   متشیا 

 اگر خلاصه کنم:  

انقلاب ادامه دارد. عمق بیشتاری پایادا  
تار شاد .    تر و رادیایاال   کرد . متشیا 

اوضا  اهتصادی وخیم مرد  و ناتاوانای  
کاما حیومت در تخفایاف باحاران،  

های بیشتاری را باه اعاتارا     طیف 
طارف    کشاند و در نتیجه داریام باه   می 

 رویم.    تر می   اوضاعی بسیار توفند  

ترین    کنند    به این معنی تعیین   ۰۰۱۷ سال  
ترین سال سیاسی در ایران خواهد    و مهم 

بود. یا رژیم در این ساال سارناگاون  
تری شارو     شود و یا انقلاب عظیم   می 
های خیلی عظیم در    شود با جمعیت   می 

هاا و    ها و اعتصابات و درگیاری   خیابان 
سقوط حیومت را در پایان آن شااهاد  

 خواهیم بود.* 
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هفت ما  از اناقالاب زن  حسن صالحی:  
گذرد. جا دارد ناگااهای    زندگی آزادی می 

های ایان اناقالاب و    مختصر به پیشروی 
خورد و نیز موهعایات جاناباش    تحولاتی که امروز در روند آن به چشم می 

کارگری داشته باشیم. شهلا دانشفر  هبا از هر چیز و برای ورود به این بحا   
اولین سؤالم از شما این است که دستاوردهای تا کنونی انقلاب به نظر شاماا  

 چه بود  است؟ 

تریان    های مهمی داشته است. مهم   جا پیشروی   انقلاب تا همین شهلا دانشفر:  
آن فتح سنگر حجاب است. آخرین ضربه در بیست و ششم فروردین در روز  

حجابی سراسری بر حیومت وارد شد. این انقلاب در واهع باا    فراخوان به بی 
ور شد. بر سر این ماوضاو     حمله حیومت به جامعه با چما  حجاب شعله 

مهسا امینی به هتا رسید و جامعه یایاپاارچاه خشام و اعاتارا  شاد.  
ها شد. الان دیگر بح  لغو عملی حجاب و رسمیت دادن باه    سوزان   حجاب 

گرفتن این ساناگار    حجابی به هدرت انقلاب است. حیومت برای بازپس   بی 
نشینی تلاش بسیاری کرد و جنگید. رادان فرماند  کاا    ای عقب   حتی با درجه 

“ کنترل هوشاماناد ” نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی آمد و از اجرای طرح  
  ۷۲ رابطاه از روز    های تاز  دراین   و اعمال مجازات “  بدحجابی ” حجابی و    بی 

حجابی سراسری برای همین    فروردین خبر داد و جامعه هاطعانه ایستاد و به بی 
کار جمهوری اسالامای    روز فراخوان داد و محیم به دهان این فرماند  جنایت 

در واهع عز  جز  خود را بارای    ۰۰۱۷ ترتیب جامعه از آغاز سال    این   کوبید. به 
سرنگونی حیومت با فریاد مرگ بر دییتاتور اعلا  داشت. در هامایان ایاا   
نوروزی با ره  مختلط زن و مرد در کف خیابان میادین بسیاری از شهرها به  
تصرف مرد  در آمد. نیروهای گشت را بیرون انداختند و بسااط آپاارتاایاد  

ترتیب فاتاح    این   جنسی حیومت را زیر پا له کردند و مهر خود را کوبیدند. به 
های ماهام    سنگر حجاب و به زیر کشیدن دیوار جداسازی جنسیتی پیشروی 

 انقلاب است.  

از سوی دیگر به درست ما گفتیم این انقلاب یک رنسااناس فایاری و  
فرهنگی و ضد مذهب است و طی این هفت ما  شاهد این هستیم که مارد   
تما  ارکان هویتی و مذهبی حیومتی را به چالش کشید  و در ایان زمایاناه  

تابالایاغای    -ایم. همه مقدسات و نمادهای مذهبی    های بزرگی داشته   پیشروی 
حیومت زیر پا گذاشته شد  و بر زمین کوبید  شد  است. حیومت همیاشاه  
فریادش از اینیه اسلا  رفت و نظا  رفت بلند بود و امروز اناقالاب نشاان  

 دهد که به طور واهعی در جامعه چه غوغایی است و چه خبر است.   می 

پیشروی دیگر انقلاب بازتاب جهانی آن و ابراز نفرت علیه حایاومات در  
 برد.    سطح جهان است که دستاورد مهمی است که ما را جلو تر می 

یافتگی انقلاب است. خود حیومتیاان در جالاساه    پیشروی دیگر سازمان 
ای از پانزد  هزار گرو  محله محور و پانصد شابایاه    فرمانداران سپا  با خامنه 

رسانی مردمی خبر دادند. اما واهعیت از این فراتر است. کالاً حارکات    اطلا  
فروردین شاهد بودیام روشان اسات کاه    ۷۲ سراسری ای مثا آنچه روز  

های پنجا  و دو تشایاا باه روزهاای    شود. فراخوان   خود خلق نمی   خودبه 
اعتراضی ای چون بیست و هفاتام باهامان و ساه روز اعاتارا  در  

های دانشجویی و    سوری و هشت مارس و غیر  که از سوی تشیا   چهارشنبه 
خودی نبود  است و پشتاش    آموزان داد  شد نیز خودبه   دادخوا  و زنان و دانش 

گیرناد. یاعانای    ها جواب می   بینیم که این فراخوان   سازماندهی هرار دارد و می 
یافتاه    درست در شرایطی که گفتند انقلاب فروکش کرد ، جامعه با ابزار سازمان 

ای در شریان انقلاب جاری شاد.    هایش خون تاز    خود جلو آمد و با فراخوان 
هاای    های مختلف جنبش کارگری و در عارصاه   ها بخش   در کنار این تشیا 

کاناناد. ماناشاور    یافته ابراز وجود سیاسی مای   مختلف مبارزاتی همه سازمان 
ای از سازماندهی مباارز     های حداهلی بیست تشیا ثمر  چنین درجه   خواست 

ها و مطالباتش اسات و ایان خاود    یافتگی خواست   در سطح جامعه و تعین 
پیشروی دیگری در انقلاب است. به عبارتی منشور بیست تشیا و ماناشاور  

های پیشرو زنان که به مناسبت هشت مارس روز جهانی زن انتاشاار    خواست 
یافت در کنار ییدیگر چتری برای اتحاد مبارزاتی همه مرد  است که باازتااب  

بینیم و باالاخار     آن را در شعارهای شبانه و روزانه و در اعتراضات خیابانی می 
ما با یک جنبش هدرتمند دادخواهی روبروییم که خود یک ستاون ماحایام  

های مهمی داشاتاه    انقلاب است و باهدرت مقابا حیومت ایستاد  و پیشروی 
باختگان انقلاب در کنار ماادران خااوران و    های جان   است. از جمله خانواد  

وهماه یاک    های هربانیان هواپیمای اکراینی همه   ، خانواد  ۶۸ باختگان آبان    جان 
گویند نه    یافته دادخواهی را شیا داد  و جلوآمد  و می   شبیه متشیا و سازمان 

بینیام    کنیم می   ها نگا  می   کنیم. وهتی به این پیشروی   بخشیم و نه فراموش می   می 
های انقلاب اسات    ای جاری است. اینها همه پیشروی   جانبه   که چه انقلاب همه 

گرفتنی نیست و مضمون رادییال، چپ، انسانی و ضاد ماذهاب    و بازپس 
 کند.    انقلاب زن زندگی آزادی را بیان می 

اگر نگاهی به سیر حرکت انقلاب داشته باشیم ابتدا شاهد به  حسن صالحی:  
ماا  و    های بزرگ مردمی به خیابان بودیم. در اواخر دی   میدان آمدن جمعیت 

کردن انقلاب در خیابان و تداو  آن در اشیال دیاگار    ما  شاهد فروکش   بهمن 
هاای    شاهد بالاگرفتن دوبار  جاناب و جاوش   ۰۰۱۰ بودیم و از اسفندما   

شود از    بینید؟ آیا می   اعتراضی در کف خیابان هستیم. شما اوضا  را چگونه می 
 ای در روند انقلاب صحبت کرد؟   تحولات تاز  

هایای کاه    به اعتبار همه مثال   ۰۰۱۷ به باور من از اواخر سال  شهلا دانشفر:  
زد  شد انقلاب وارد فاز جدیدی شد  است. انقلاب لحظاتی با می  کوتاهی  

هاایاش    فیر کرد و نیرویش را جمع کرد برای اینیه بتواند با اتیا به پیاشاروی 
باه    ۰۰۱۰ پرشی به جلو داشته باشد. از همین رو وهتی از همین اسفانادماا   

های مختلف جاماعاه باا    بینیم که چگونه بخش   کنیم می   اوضا  جامعه نگا  می 
ها و تأکید بر ادامه انقلاب به اساتاقاباال    ها، با تأکید بر خواست   اولتیماتو  دادن 

روند. ما هشت مارس باشیو  و ره  تاریخی دختران اکباتاان    می   ۰۰۱۷ سال  
را داشتیم که زیبا و حماسه بود و ارتباط بلافصا این روز را به اناقالاب زن  
زندگی آزادی نشان داد. ما کارزار دفا  از دختران اکباتان در برابر تعار  باه  

سوری و در نوروز و    آنان را داشتیم. ره  مختلط زنان و مردان در چهارشنبه 
نوعی هادرت    حجاب سوزان با فریاد شعارهای ضد حیومتی را داشتیم که به 

هاای یاادماان    گذاشت و یا حتی ماراسام   دوگانه در جامعه را به نمایش می 
باختگان انقلاب را نگا  کنید. از جمله در همین هفدهام فاروردیان در    جان 

ای از اعاتارا     زیباشهر در گرامیداشت یاد حمیدرضا روحی دیدید چه ولوله 
سابقه است که مرد  با شعار مرگ بر حایاومات ساال    به را  افتاد. در دنیا بی 

بینایام    گذاریم می   جدیدشان را تحویا بگیرند. ما وهتی همه اینها را کنار هم می 
آید. منتهی    که جمعیت معتر  مرد  در چنین اشیالی دارد دوبار  به میدان می 

ترتیب کسی دیاگار    این   یافته و متحد. به   سازمان 
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منتظر فراخوان نیست و فراخوان اصلی جامعه انقلاب تا سرنگونی جاماهاوری  
اند و    وجور کرد    های مختلف نیروی خود را جمع   اسلامی است. مرد  در بخش 

آیند. در کاناار    یافته به خیابان می   کردن فرامین انقلاب دارند سازمان   برای اجرایی 
چنین اتفاهاتی است که فریاد معیشت، منزلت، حق مسلم ماست از سوی جامعاه  
بلند است و تبلور آن را امروز در مبارز  بر سر دستمزد شاهدیم. حرف مشخ   

گیری از بالای سر خود را هباول    عالی کار و تصمیم   کارگران این است که شورای 
ها اعترا  دارند و بازتااب آن    ندارند. به زندگی در فقر و فلاکت و به اختلاس 

تپه ابراهیم عباسی و    های نمایندگان کارگران نیشیر هفت   را از جمله در سخنرانی 
توان دید. به این شیا ما شاهد جنبشی هدرتاماناد    یوسف بهمنی در شوش می 

برای معیشت و برای یک زندگی انسانی هستیم که بازنشسته، معلم، پارساتاار،  
کارگر نفت و مراکز مهمی مثا هفته تپه نیروی اصلی آن هستند. از جمالاه باار  

های اعترا  را  افتاد  و در شهرهایی مثا اهواز، شوش و شوشتار    دیگر ییشنبه 
کنند. اعتارا     ها را از آن خود می   بازنشستگان با راهپیمایی اعتراضی خود خیابان 

علیه فقر و گرانی ییی از موضوعات اصلی انقلاب بود  و فقر فسااد گارونای  
میریم تا سرنگونی شعار کف خیابان مرد  است. در چنین شرایطی روشن اسات  
که تجمعات اعتراضی کارگری تبدیا به سیا جمعیت معتر  مرد  در کاف  

های شهاری    سوی هیا    سرعت به   ها خواهد شد و ظرفیت آن را دارد که به   خیابان 
حرکت کند. از جمله از آن طرف مسئله حجاب را داریم. از ساویای حامالاه  
شیمیایی به مدارس است و از سوی دیگر مسئله معیشت و اعترا  علیه فقر و  

های مختلف کارگری به اعترا  هساتایام.    گرانی است و ما شاهد ورود بخش 
شاان    های اعتاراضای   کردن اولتیماتو    های کارگری در تدارک اجرایی   همه بخش 

هستند. برای مثال هشتم فروردین اولین حرکات اعتراضی معلمان در سال جدید  
انگیز است که حیومت چون زورش به حجاب نرسید  مادارس    بود. این نفرت 

دخترانه را هدف حملات شیمیایی هرار داد  است. اما مرد  جواب حیومت را  
شهار    به محیمی دادند. از جمله به خیابان آمدن انبو  جمعیت معتر  در شاهین 

و  به دنبال آن در اهواز و اعتصاب عمومی در سقز و پایین کشایادن پارچام  
جمهوری اسلامی در این شهر اخطاری به حیومت بود. این اعتراضات نشانگار  

کارانه حیومت نیز خود بااروتای از خشام و    این است که حملات جنایت 
گرفتن اعتراضات در شهرهای مختلف اسات. ایان    اعترا  مردمی برای شیا 

اتفاهات نشانگر سیر تحولات سیاسی جامعه است. در این شرایاط اسات کاه  
های مخاتالاف    اند و بخش   آهن اولتیماتو  به اعتصاب داد    کارگران نفت و ذوب 
ای    بینید جنبش کارگری که خود نقش کلایادی   اند و باز می   کارگری در اعترا  

آیاد.    شدن اوضا  به شرایط انقلاب را داشته باهدرت دارد به میدان مای   در کشید  
خاواهاد    ساله ستم و استثمار در جامعه می   این انقلابی است که به کا بساط صد 

های حداهلی بیست تشیا با صدای رسا اعالا     پایان دهد و در منشور خواست 
 شد  است. 

امروز دو موضو  جنگ بر سر حجاب و در کنار آن حملات  حسن صالحی:  
شیمیایی به مدارس به موضوعات اصلی نبرد با رژیم تبدیا شد  است. ایاناهاا  
نمودهای دیگری از تداو  انقلاب هستند. زنان با اعترا  علیه حجاب دارند باه  

کنند و با اعتراضی که علیه حمالات    نفس وجود جمهوری اسلامی اعترا  می 
دانند و ایان    شود، مرد  جمهوری اسلامی را مسئول این حملات می   شیمیایی می 

تر شد  و حتی به اعتراضات خیابانی شیا داد     اعتراضات دارد هر روز گسترد  
 است. جایگا  این دو جبهه نبرد در روند انقلاب چیست؟ 

داند    دانند. کارگر می   اند. مرد  می   این دو جبهه نبرد به هم مربوط شهلا دانشفر:  
که حجاب یعنی جمهوری اسلامی و حمله به زنان تحت عنوان حجاب یعانای  

هلدری حیومت برای عقب زدن اعتراضات مردمی و چپاول و غاارت کاا  
حجاب روز اعترا  همه مارد     جامعه. به همین دلیا روز اعترا  سراسری بی 

است. اعتراضی علیه آپارتاید جنسی حاکم است و کارگران بخشی از هاماان  
رهصند و در مقابا تفییاک    مردمی هستند که در کف خیابان زن و مرد با هم می 

ایستند. شهروندانی هستند که دخترانشان، همسرانشاان در    جنسیتی حیومت می 
هایشان را سوزاندند و نه گافاتاناد باه    اعترا  به این سیستم بردگی حجاب 

هاا    جمهوری اسلامی و نیز همان مردمی هستند که در پرتو حمایت آنها حجاب 
به آتش کشید  شد. شهروندانی که جانشان از فقر و بردگی به لب رسایاد  و  

خواهند به کا این بساط توحش و بردگی پایان دهند. از سوی دیگر وهاتای    می 
آید و علیه گرانی و تور  و فقر و فلاکت جامعه شعاار    که بازنشسته به خیابان می 

خاطر فاقار و    شان به   های کارگری و همه آن مردمی که زندگی   دهد، خانواد    می 
تامینی به تباهی کشید  شد  نیروهایی هستند که به چانایان اعاتاراضااتای    بی 
میلیونی یعنی تحمیا فقر و فلاکت بیشاتار    ۷ پیوندند. از جمله مسئله دستمزد    می 

هاایشاان    به کا جامعه که جمعیت میلیونی کارگران شاغا و بازنشسته و خانواد  
شاود،    گیرد؛ بنابراین وهتی چنین اعتراضاتی به خیابان کشایاد  مای   را در بر می 

ظرفیت جلب بیشترین همبستگی مردمی را دارد و این نیرو صف عظیم انقالاب  
تر اعترا  علیه حجاب، اعتارا  عالایاه    دهد. به عبارت روشن   را تشییا می 

ها و جنایات حیاومات، جاناباش    حملات شیمیایی به مدارس و سرکوبگری 
دادخواهی و مبارز  برای آزادی زندانیان سیاسی و اعترا  علیه فقر و گارانای  

وهمه موضوعات مشترک اعترا  جامعه هستند که حلقه پیوند همه آناهاا    همه 
خواست سرنگونی است و ظرفیت پیوستن به ییدیگر را دارند. ایان در واهاع  

هاای    صف انقلاب زن زندگی آزادی است که رهبران خود را دارد. اکتیاویسات 
های خود را دارد و هر روز هدرتمندتر جلوآمد  و    خود را دارند. نهادها و تشیا 

خواهد از شر جمهوری اسلامی رها شود. از جمله تصادفی نیست کاه ماا    می 
تشیا از کارگران، بازنشستگان، معلمان، زناان    ۷۱ های حداهلی    منشور خواست 

های دیگر جامعه چون    و نهادهای مردمی را داریم. منشوری که با حمایت بخش 
های دادخوا  روبرو شد. چنین منشوری اتصال و پایاوناد    دانشجویان و خانواد  

دهاد؛ باناابارایان    های مختلف جامعه به ییدیگر را نشان مای   مبارزاتی بخش 
اند و وهتی ما سنگر حاجااب را    هایی که اشار  کردید کاملاً به هم مربوط   عرصه 

ای است به حیومت که به جنبش کارگری و به کا اناقالاب    فتح کردیم ضربه 
 بخشد.    هدرت می 

های مبارز  دستاوردی برای پایاشاروی    های ما در هر کدا  از عرصه   پیشروی 
کنیم و    بیشتر انقلاب است. در مقابا ضعف و استیصال حیومت را مشاهد  می 

ای چه گفتند. به باور من امروز از    دیدیم که در جلسات فرماندهان سپا  با خامنه 
ها را داشتند، جنبش سرنگونی جلوتر اسات.    ما  آن صحبت   آن مقطعی که در دی 

خواهاناه    چنان رادییال، چپ و آزادی   های انقلاب آن   جالب این است که گفتمان 
است که دنیا را مبهوت کرد  است. در این انقلاب دیگر جایی برای گافاتاماان  
تمامیت ارضی و اینیه ارتش و یا سپا  را نگا  داریم و یا مبادا به دین گازنادی  

گویند بساط سپا  و تما  نیروهای سرکاوب باایاد    برسد، نماند  است. مرد  می 
وچراغ ایران و شعاار باژی    گویند کردستان، زاهدان چشم   جمع شوند. مرد  می 

ای رنگ هومی و مالای    آذربایجان، یاشاسین کردستان را دادند و این انقلاب ذر  
بینیم که انقلاب چگونه در کف خیابان با حیومت و با راسات    ندارد؛ بنابراین می 

عظمت طلب ارتجاعی و با هر نیرویی که بخواهد مسیر آن را به انحراف بیشاد  
گوید معیشت، منزلات حاق مسالام    آید و می   کند و هاطعانه جلو می   مقابله می 
 ماست.  

خوب همین شعار معیشت، منزلت، حق مسلم ماست که در  حسن صالحی:  
واهع شعار جنبش کارگری است. بگذارید گذری هم به جنبش کارگری داشاتاه  

تواند در روند انقلاب ایفا کند. از اواخر ساال گاذشاتاه،    باشیم و نقشی که می 
عالی کاار بار    ویژ  بعد از تصمیمی که شورای   به 
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سر میزان حداها دستمزدها گرفت که بسیار ظالمانه بود اعتراضاات گساتارش  
یافت. روزی نیست که اعتراضی نباشد و برای مثال بازنشستگان مدتی است در  

جمله بازنشستگان مخابرات در روزهای اخیر اعتراضاتی داشتناد.    اند. من   اعترا  
دهند. الان این اعتراضاات    های مختلف نفت و جاهای دیگر اولتیماتو  می   بخش 

به سنگرهایی که فتح    تواند باتوجه   کارگری در چه موهعیتی هرار دارد و چگونه می 
 کردیم به روند پیشروی انقلاب بیشتر خدمت کند؟  

ما برای پیشروی انقلاب بر دو نیته تأکید کردیم ییی جمعیات  شهلا دانشفر:  
ها که جامعه به آن سو در حرکت اسات. اعاتاراضاات    وسیع مردمی در خیابان 

کند و خاود جاناباش    های خیابانی دارد گسترش پیدا می   خیابانی و پرفورمنس 
آیاد. از    کارگری بخشی از این نیرو است که هر روز بیشتر دارد به خیاباان مای 

جمله پرستاران هستند. بازنشستگان هستند و تجمعات اعتراضی کارگری در این  
مرکز و آن مرکز کارگری هر روز  در جریان است. گستردگی این اعاتاراضاات  

هاست، به فقار    تحرکاتی در شهرها ایجاد کرد  است و این اعتراضات به اختلاس 
گویند این حیومات از    داری حاکم است. می   و تبعیض است و علیه کا سرمایه 

های کاارگاری    ها و بیانیه   های سخنرانی   بالا تا پایین فاسد است و اینها همه بح  
کاوباد. از    است. این گونه است که کارگر دارد مهر خود را به این انقلاب مای 

شاوناد، وهاتای    سوی دیگر وهتی کارگران در چنین ابعادی وارد اعترا  مای 
اعتراضات در این سطح در جامعه گسترد  است، زمینه برای اعتصابات سراسری  

شود. ما همیشه بار روی    تر می   و ایفای نقش هدرتمندتر جنبش کارگری فراهم 
ایم و به نظر من سیر تحولات به آن سو    اعتصابات سراسری کارگری تأکید داشته 

ساال اعاتاصااباات    ۰۰۱۷ در حرکت است. ما تأکید کردیم و گفتیم که سال  
رویم. از جامالاه    سراسری کارگری خواهد بود و به نظر من داریم به آن سو می 

های کارگران نفت به شرو  اعتصاباتشان دارد این را بایاان    اخطارها و اولتیماتو  
های چنین اتفا  عظیمی است. به این شیاا    زمینه   کند و اینها مقدمات و پیش   می 

های رادییال و انسانی    است که جنبش کارگری که با عروج خود هموار  گفتمان 
و چپ را جلو آورد ، آلترناتیو شورایی را مقابا جامعه هرار داد  و در کشاانادن  

های انقالاب و    اوضا  به شرایط انقلاب نقش داشته، امروز نیز در متن پیشروی 
واحوال کنونی نقش بسیار مهمی دارد  و ما داریم وارد چنایان فاازی از    اوضا  

شویم. فاز اعتراضات و تجمعات بزرگ پر جاماعایات در    تحولات سیاسی می 
های مخاتالاف    ها و اعتصابات سراسری. به این معنا که اعتراضات بخش   خیابان 
جامعه  
به هم  
وصا  
است  

و  

جنبش کارگری و اعتصابات سراسری به اعتراضاات کاا جااماعاه هادرت  
بخشد. به این دلیا ساد  که حیومت اسلامی را از نظر اهتصادی و کنترلش بر    می 

وهت توجه کنید که سنگر حجاب فتح شد، اهتصاد فالاج    کند. آن   جامعه فلج می 
اناد و در    شد، مرد  از هر سو حیومت را زیر محاصر  اعترا  خود درآورد  

المللی صدای مرد  برای محاکمه سران این حیومت بلاناد    های بین   سطح دادگا  
الان شماری از وکلا و فاعاالایان    شود. چطور که همین   شد، ببینید چه خبر می 

اند که اگر حملات شیمیایی به مادارس اداماه    ای اعلا  کرد    اجتماعی طی بیانیه 
المللی خواهند کشید. یعنی جامعه ایاران دارد    های بین   یابد موضو  را به دادگا  

المللی آمااد     های بین   کار حیومت در دادگا    خود را برای محاکمه سران جنایت 
 کند.    می 

دهد که ما در چه موهعیتی هستیم و جنبش کارگری در ایان    همه اینها نشان می 
 تواند ایفا کند.   شرایط چه نقشی می 

بیانایاد    اندازی که شما در افق می   عنوان آخرین سؤال چشم   به حسن صالحی:  
 چیست؟  

هاا و باا ایان    من به اوضا  بسیار خوش بینم. با این پیشروی شهلا دانشفر:  
کنیم به نظر من جمهاوری اسالامای    موهعیت و با این روندی که داریم طی می 

بایانای    تواند پیش   کس نمی   شود. زمان این سرنگونی را هیچ   زودی سرنگون می   به 
توانیم ببینم و باید باه    انداز را می   کند و بگوید چه روزی است. ولی روند و چشم 

این باور کنیم. نیرو و هدرت انقلاب را به رسمیت بشناسیم. از جمله ما توانستیام  
سال بااز    ۰۰۱۷ با فشار انقلاب تعدادی از زندانیان را آزاد کنیم. به نظر من سال  

حال محاصر  وسیع حیومات و باایایاوت و    هاست. درعین   کردن در زندان 
اناداز نازدیاک    خاطر همه جنایاتش در چشم   المللی به   محاکمه آن در سطح بین 

رود . ولی باید با تبیینای    خود به آن سو نمی   است. روشن است که اوضا  خودبه 
یاافاتاه و    شناختن نیرو و هدرت خود سازماان   رسمیت   روشن از این اوضا  و به 

یاافاتاه،    متحد سراسری جامعه را به آن نقطه ببریم. اعتصابات سراسری سازماان 
یابی شوراهای اعتراضات در تما  شهرها و در تما  مراکز کاارگاری و    سازمان 

نمایی بزرگ اناقالاب    تبدیا مناسبتی چون روز جهانی کارگر به یک روز هدرت 
هاای    سویی ببرد که شااهاد هایاا    تواند ما را به آن   های مهمی هستند که می   هد  

ماان    شهری باشیم و بتوانیم در کنار تجمعات بزرگ و اعتاصااباات ساراساری 
 ای کاری بر پییر جمهوری اسلامی بزنیم.   ضربه 

 شهلا دانشفر ممنونم که در این گفتگو شرکت کردید. حسن صالحی:  

 تحولات اوضاع سیاسی و تعمیق بیشتر انقلاب 
 ١٢ادامه از صفحه  
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 های حزب کمونیست کارگری ایران در هفته اخیر   اطلاعیه 

 ۰۸۷ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 شهر   تجمع مردمی علیه حملات شیمیایی به مدارس در شاهین 

 کش   مرگ بر حکومت کودک 

شهر بنا بار    آموزان و مرد  شهر شاهین   های دانش   فروردین خانواد    ۷۲ امروز  
فراخوانی از هبا اعلا  شد   در اعترا  به حملات شیمیائی حیومتایاان باه  

وپرورش این شهر تاجاماع کاردناد و    مدارس دخترانه مقابا ادار  آموزش 
شعارهای ضد حیومتی سر دادند. نیروهای سرکوب بلافاصله در محا حاضر  

آور اهدا  به متفر  کردن جمعیت کردند. اما مرد  معتار     شد  و با گاز اشک 
شرف     شرف، بی   زدن و فریاد مرگ بر دییتاتور و بی   در محا باهیماند  و با کف 

و سردادن شعار نترسید، نترسید، ما همه با هم هستیم  به تجمع اعتراضی خاود  
خوایام،    حیومت کودک کش، نمی ” دادند:    کنندگان شعار می   ادامه دادند. تجمع 

شهار    مرد  شاهین “.  هیز تویی هرز  تویی... ”و  “ مرگ بر دییتاتور ”،  “ خوایم   نمی 
کارانه تروریسام    با این حرکت اعتراضی خود را  مؤثر مقابله با سیاست جنایت 

آموزان را به نمایش گذاشتند و  الگاویای بارای    شیمیایی حیومت علیه دانش 
 همه شهرها شدند.  

بنا بر خبر دیگری امروز ییی از مدارس دخترانه در شهر هدس مورد حملاه  
هایشاان دسات باه    آموزان و خانواد    شیمیایی هرار گرفت و پس از آن دانش 

 تجمع زد  و شعارهای اعتراضی سر دادند. 

تاریان    کااراناه   ترین و جاناایات   حملات شیمیائی به مدارس ییی از شنیع 
های تروریستی حیومت آدمیش اسلامی است و خشم و نفرت همه    سیاست 

مرد  علیه این حیومت منحوس ضدمردمی را برانگیخته است.  باید عالایاه  
حملات شیمیایی به مدارس در سطح سراسری به پا خاسات و هاماچاون  

وپرورش و مدارس تاجاماع و    شهر در تما  شهرها در مقابا آموزش   شاهین 
اعترا  کرد. یک پاسج محیم به این جنایت وحشیانه حیومت اعاتاصااب  

آموزان و تعطیلی مدارس و تجمعاات اعاتاراضای    سراسری معلمان و دانش 
گسترد  است. مسئله بر سر جان و زندگی کودکان ماست. نباید آناهاا را باه  
مدرسه فرستاد. تا وهتی این حملات ادامه دارد باید به اعتاصااب اداماه داد.  
حملات شیمیایی به مدارس آتشی دیگر بر خشم مرد  برای ادامه انقلاب زن  

کاش جاماهاوری     کار و کاودک   زندگی آزادی زد  است. حیومت جنایت 
 اسلامی باید گورش را گم کند و برود.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۷ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۲ 

***** 

 ۰۸۲ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 حجابی سراسری   فروردین: روز بی   ۶۲ 

فروردین روز اعترا  به طرح جدید حجاب حیومتی تاحات    ۷۲ امروز  
است. فراخوان اعترا  سراسری به این طارح از  “  تذکر لسانی ” عنوان طرح  

های دانشجویی داد  شد  است. در پاسج باه    ها و جمع   سوی شماری از تشیا 
تایانایاک و    ها از جمله در امیرکبیر، پالای   این فراخوان دانشجویان دانشگا  

های درس حاضر شدند. در جلاوی درب    خوارزمی بدون حجاب در کلاس 
تینیک نیز از صبح این روز نیروی سرکوب بسیاری مستقر شد  و    ولیعصر پلی 

زمان همین وضاعایات در    کردند و هم   پوشش دختران دانشجو را کنترل می 

 دانشگا  با دانشجویان امیرکبیر برهرار بود. “ درب سعید ”

همچنین در تصاویر منتشر شد  در مدیای اجتماعی از تهران و رشات و  
روی    حجاب به خیابان آمد  و باا پایااد    بینیم که بی   دیگر شهرها زنانی را می 

ای    اند. بعلاو  کلاً نداشتن حجاب به پدیاد    جمعی به این روز اعتراضی پیوسته 
اجتماعی تبدیا شد  و بخش اعظم زنان حجاب ندارند و نداشتن حاجااب  
یک شیا سراسری مبارز  علیه آپارتاید جنسی و حجاب اجابااری و کالاً  

 حیومت اسلامی است. 

تن از فعالین مدنی، سایااسای،    ۶۱ در اعترا  به حجاب اجباری همچنین  
اناد کاه در    ای داد    های دادخوا  داخا کشور بیانیاه   حقو  بشری و خانواد  

“ زن ” های اخیر با شعاار    ای که در ما    حماسه ” بخشی از آن چنین آمد  است:  
آفریدید، در تاریج مبارزات ایرانیان بر ضد استبداد مذهبی و  “  آزادی “ ” زندگی ” 

سوی آزادی و دموکراسی رهنمون    دییتاتوری، ماندگار، و سرنوشت ملت را به 
ای که از دین ابازاری    بار بجای هشدار به سران حیومت خودکامه   گردید، این 

برای سرکوب آزادی ساخته است، شما ملت ههرمان ایران را مخاطاب هارار  
شویم که در حفظ و پاسداری از آزادی در انتخااب    پیمان می   داد ، و با شما هم 

پوشش و شادی عمومی که با ایثار خون و جان و تحما زندان و شینجاه و  
مهسا است، تا رسیدن باه  “  هیا  ” آمد ، و اولین دستاورد ارزشمند    دست   اعدا  به 

زن، زنادگای،  ” آزادی و دموکراسی تا پای جان بیوشیم... ما برای تحقق شعار  
ای آزاد و سالم و مرفه مبارز  خواهیم کارد، و در    ، و رسیدن به جامعه “ آزادی 

  ۷۲ کنیم که از صبح شاناباه    پاسج به تهدیدات نیروهای سرکوبگر تأکید می 
در کنار بانوان ایرانی برای آزادی پوشش خواهیم بود، و پاساج    ۰۰۱۷ فروردین  

سرشت ایرانی دفا  مشرو  است، و عواهب آن به عاهاد     توهین به بانوان نیک 
خواهیم؛ صف خود را از    باشد. ضمناً از باورمندان گرامی حجاب می   رژیم می 

سرکوبگران جدا کنند، تا در ننگ و شرمساری حیومت شریک نشوناد. زن،  
 “.زندگی، آزادی 

کافه و رستوران در    ۲ در ادامه طرح جدید حجاب اجباری خبرها از پلمب  
“ رواج کشف حجاب و عد  رعایت شئونات اسلامای ” سوادکو  به دلیا آنچه  

خوانند، بودیم. طبق گزارشات حیومت در شهرهای مختلف تحت همیان    می 
ها کرد  است. اما    ها و پلمب کردن مغاز    عنوان اهدا  به تعطیلی کافه و رستوران 

مرد  در این مورد هم ساکت نیستند. جدالی سخت بین مرد  و حیومات در  
جریان است. از جمله در آما سه روز پیش در اعترا  به پلمب کردن یاک  

حجاب و ماردان در    کافه توسط مأمورین حیومتی، مرد  بسیاری از زنان بی 
مقابا کافه جمع شدند و با ره  مختلط خود جواب دنادان شایانای باه  

هاای    حیومت آپارتاید جنسی حاکم و حجاب اجباری دادند. مرد  در پسات 
 “.  توانند پلمب کنید   ها را نمی   خیابان ”خود در مدیای اجتماعی نوشتند:  

مقابله با حجاب یک عرصه مهم جنگ مرد  با حیومت اسلامی و انقالاب  
زن زندگی آزادی است. حجاب پرچم حیومت اسلا  و باه گافاتاه خاود  
حیومتیان خاکریز اولشان است که توسط مرد  فتح شاد  اسات و اماروز  

کوشد این سنگر را باز پس بگیرد. اما مرد  این سمبا تحقیر زنان    حیومت می 
و کا بساط آپارتاید جنسی حاکم را به چالش کشید  و جنگی ساخات در  

جا جاری است. حیومت آپاارتاایاد    خیابان و دانشگا  و در محا کار و همه 
جنسی جمهوری اسلامی را با کا هوانین ارتجاعی اسلامی و دستگا  سرکوب  

 باد انقلاب زن، زندگی، آزادی   دان تاریج سپرد. زند    و جنایتش باید به زباله 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۷ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۲ 
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 1041اردیبهشت     1 انترناسیونال 

 ۰۸۲ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 ادامه حملات شیمیایی به مدارس و مقابله شدید مردم 

آموزان در مدارس مختلاف هادف    فروردین در چندین شهر دانش   ۷۲ امروز  
آموز در هر کدا  از این شهرها در اثار    ها دانش   حملات شیمیایی هرار گرفته و د  

مسمومیت به بیمارستان انتقال پیدا کردند. از جمله در سنندج در هنرستان فانای  
دخترانه خدیجه کبری و دبیرستان دخترانه شرافت در محله چهار دیاوار ایان  

ها تان از    آموزان مورد حملات شیمیایی حیومتیان هرار گرفته و د    شهر، دانش 
آموزان این دو دبیرستان به دلیا استنشا  گازی با بوی پرتقال گندید  دچار    دانش 

کام    تنگی نفس، آبریزش بینی و چشم و حالت تهو  شدند. طبق خبرها دسات 
آموزان به دلیا وخامت حال به بیمارستان توحید منتقا شدند که    تن از دانش   ۰۷ 

اند از: آسو مرادی، مهنا گلی، هلن بهمنی، شیلان ماحامادی،    اسامی آنها عبارت 
اسرا صفایی، سارینا رستمی، سارینا نجفی، زریان احمدی، الینا محمدی، نااریان  
فتاحی، نازنین مجیدیان، آذین صادهی، سوگند صادهی، زهارا پااکادل، زریاان  

 سبحانی 

آموزان در تاکستان هزوین در دبیرستان دختاراناه    علاو  بر سنندج امروز دانش 
یاس نبی، در ایذ  در مدرسه پروین اعتصامی، در مهاباد در مدرساه دخاتاراناه  
شافعی و مدرسه دخترانه روستای بالانج از توابع بخش مرکزی ارومایاه ماورد  

آموزان مساماو     حملات شیمیایی حیومتیان هرار گرفتند. حال تعدادی از دانش 
 شد  وخیم گزارش شد  است.  

بنا بر خبر دیگری که هبلاً گزارش کردیم امروز ییی از مدارس دختاراناه در  
آماوزان و    شهر هدس مورد حمله شیمیایی هرار گرفت و پاس از آن داناش 

هایشان دست به تجمع زد  و شعارهای اعتراضی سر دادند. هبلاً نیاز در    خانواد  
،    مدرسه در  یازد  شهر تبریز، ارومیه، اشاناویاه   ۷۸ آموزان در    فروردین دانش   ۷۷ 

شهر، اصفهان، کرج، گناو ، تهران، زنجان، کامیاران، کرمانشا ، باروجارد،    شاهین 
شهر این حامالات در    مورد حمله شیمیایی هرار گرفتند و تنها در شهر شاهین 

 یازد  مدرسه انجا  گرفت. 

گستردگی این حملات و این تروریسم حیومتی، پاسج سراسری و هاطع ماا  
طلبد. همان پاسخی که مرد  در شهر سقز دادند و با اعتصاب عمومی    مرد  را می 

کارانه حیومتیان ایساتاادناد و پارچام    خود محیم در برابر این اهدا  جنایت 
جمهوری اسلامی را پایین کشیدند باید به الگویی در سراسر کشور تبدیا شاود.  

آماوزان    های داناش   شهر نیز خانواد    اعتراضات وسیع است. امروز در شهر شاهین 
وپرورش تجمع کردند با فریااد شاعاارهاای    در همراهی با مرد  مقابا آموزش 

مارگ  ” ،  “ کش   مرگ بر حیومت کودک ” ،  “صدسال جنایت، مرگ بر این ولایت ” 
سختی دادند و حماسه آفریدند. همچانایان    جواب حیومتیان را به “  بر دییتاتور 

های مختلف جامعه عالایاه ایان    طومارهای اعتراضی بسیاری از سوی بخش 
کارانه حیومت انتشار یافته است و در تبریز دانشجویان عالاو     سیاست جنایت 

پزشیی در پرفورمنسی، اعترا  خود را به حملات شیمیایی در مدارس اعالا   
کردند. همچنین طبق گزارشات پرشنگ رنجبری، مدیر دبیارساتاان دخاتاراناه  
متوسطه معراج سقز در اعترا  به حملات شیمیایی به مدارس و همچنین عد   
شناسایی عاملان این جنایت از سمت خود استعفا داد. اعاتاصااب ساراساری  

آموزان در تما  شهرها و تعطیلی مدارس و تجمعات و اعتارا     معلمان و دانش 
و تظاهرات، پاسج فوری برای نجات عزیزانمان است. با تجاماع در ماقااباا  

وپرورش در تما  شهرها باید کاری کارد کاه ایان اهادا     مدارس و آموزش 
تر    کارانه حیومت برایش بسیار گران تما  شود و انقلابمان را گامی بزرگ   جنایت 

 کش!   به جلو ببریم. مرگ بر حیومت کودک 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۷ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۰ 

 های مردمی: اطلاعیه    خیزش 

اعتصاب کارگران پتروپالایش پتروشیمی و پروژه گازی دهلران،  
 تجمع پرستاران در سنندج و دو خبر دیگر 

فروردین کارگران شاغا در پتروپالایش پتروشیمی دهلران )دشات    ۷۲ امروز  
روز    ۰۱ روز کار    ۷۱ کاری    عباس( با خواست افزایش دستمزدها و مطالبه نوبت 

استراحت دست از کار کشیدند. بنا بر خبر منتشار شاد  از ساوی شاورای  
رغم اعتراضاتی که داشتناد و    سازماندهی کارگران پیمانی نفت این کارگران علی 

روز اساتاراحات    ۲ روز کار و    ۷۰ های    کاری   های داد  شد  کماکان با نوبت   وعد  
 مجبورند کار کنند.   

در این روز همچنین گروهی از کارگران شاغا در شرکت آی جای سای،  
چشمه خوش دهلران در اعترا  به عد  دریافت    ۰۰۱۱ پروژ  گازی ان جی ال  

حقو  بهمن و اسفندما  سال گذشته و همچنین عیدی پایان سال، دست از کاار  
 کشید  و در کارگا  این شرکت تجمع کردند. 

خبر دیگر مربوط به تجمع پرستاران و کادر درمانی اساتاان کاردساتاان در  
ها، فشار سنگین کاری و    گذاری   ها، چگونگی تعرفه   اعترا  به سطح نازل حقو  

شان مقابا استانداری در سنندج است. پرستاران ماعاتار     شرایط دشوار شغلی 
 “.  وعد  وعید کافیه، سفر  ما خالیه ”دادند:    شعار می 

در همین راستا هبلاً نیز پرستاران در شهرهایی چون هزوین، اراک، بااباا و    
تهران تجمعاتی داشته و دور جدیدی از اعتراضات در میان پرساتااران شایاا  

 گرفته است.  

باختگاان اناقالاب در    همچنین در این روز مراسم زادروز نیما نوری از جان 
سالاه در  ۰۸ آرامستان بهشت علی اشتهارد کرج برگزار شد. نیما نوری، نوجوان  

ما  در چهلمین روز گرامیداشت حدی  نجفی که تاوساط    تاریج دوازدهم آبان 
حیومت به هتا رسید  بود، به ضرب گلوله جان خود را از دست داد. جناباش  
دادخواهی یک عرصه مهم جدال با حیومت اسلامی است. مرد  با گرامیداشت  

باختگان انقلاب عز  خود را برای نابودی این حیومت آدمیش و تداو     یاد جان 
 کنند.    انقلاب زن زندگی آزادی اعلا  می 

آخرین خبر حاکی از آزادی زینب زمان، فعال دفا  از حقو  زن با هید وثیاقاه  
هاای    صورت علنی از اعتراضات ما    از زندان اوین در تهران است. زینب زمان به 

گذشته حمایت کرد  بود. یک پیشروی مرد  در انقلاب فشارآوردن به حیومت  
شدگان انقلاب و زندانیان سیاسی است. با هادرت    و آزادی شماری از بازداشت 

 ها را گشود و همه زندانیان را آزاد کرد.   توان در زندان   انقلاب می 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۷ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۲ 

***** 

 ۰۸۸ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

راهپیمایی و تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز، تجمع مشترک  
تپه شوش، تجمع بازنشستگان    بازنشستگان و کارگران نیشکر هفت 

 فولاد البرز 

 کنیم در ره آزادگی   کنیم زندگی، جان فدا می   زیر بار ستم نمی 

های اعترا  و با فراخوانی از هاباا    شنبه   فروردین و در ادامه یک   ۷۲ امروز  
اعلا  شد  تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی شوش در محوطه تأمین اجتماعی  

شان تا ادار  کار و سپاس تاجاماع    و راهپیمایی آنها با فریاد شعارهای اعتراضی 
تپه در این محا عالایاه مصاوباه مازدی    مشترک آنان با کارگران نیشیر هفت 
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عالی کار فضای پر شوری از اعترا  را در این شهر به وجود آورد  بود.    شورای 
کنیم    یک صحنه زیبای اعتراضی امروز در شوش خواندن سرود زیر بار ستم نمی 

کنیم در ر  آزادگی از سوی جمعایات بازرگ کاارگاران    زندگی، جان فدا می 
 معتر  بود.  

رود که به الگویی برای اعتراضات مردمی در تما  شهرهای تبادیاا    شوش می 
تپه شاعاار    شود. در حرکت اعتراضی امروز بازنشستگان و کارگران نیشیر هفت 

وعد  وعید کافیه، سفر  ماا  ” ،  “ فقط کف خیابان، به دست میاد حقمون ” دادند:    می 
 “.خالیه 

در این روز همچنین بازنشستگان تأمین اجتماعی در اهواز تجمع و راهپیمایای  
“ گرانی تور  بلای جان مارد  ” داشتند و با سردادن شعارهای اعتراضی و فریاد  
 فضای پر شوری از اعترا  را در شهر آفریدند. 

امروز همچنین بازنشستگان فولاد منطقه البرز غربی در اعترا  به وضعیت بد  
هاای    هایشان دست به تجمع زدند. خاواسات   پاسج ماندن خواست   معیشتی و بی 

 دهد.   های مختلف بازنشستگان را به هم پیوند می   مشترکی اعتراضات بخش 

هاا و    تاأمایانای، دزدی   ها و بی   اعترا  بازنشستگان به سطح نازل حقو      
شان است. در همین راستا مصاوباه مازدی    ها و وضعیت بد معیشتی   اختلاس 
عالی کار که مبنایی برای سطح مستمری آنهاست یک موضو  اعاتارا     شورای 

ها و افزایش آن به بالای نرخ سباد هازیاناه    سازی حقو    مهم آنهاست. همسان 
میلیونی است، درمان و تحصیا رایگان و داشاتان حاق    معیشتی که امروز سی 

ها و پرداخت دیون دولت به صندو  بازنشستگی    دادن به اختلاس   مسین ، پایان 
های اعتراضی بازنشستگاان    کردن مبارزات ازجمله خواست   دادن به امنیتی   و  پایان 

 اند.   است که در اعتراضاتشان بارها بر روی آنها تأکید کرد  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۲ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۲ 

***** 

 ۰۸۶ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 تجمعات بازنشستگان مخابرات، تأمین اجتماعی، فولاد  

 ادامه حملات شیمیایی به مدارس و مردم خشمگین 

فروردین بازنشستگان مخابرات در شهرهایی چون کرمانشا ،     ۷۸ امروز دوشنبه  
هایشاان    اهواز و بجنورد در اعترا  به شرایط بد معیشتی و عد  اجرای خواسته 

مقابا ستاد مخابرات دست به تجمع زدند و با سردادن شعارهایشان و فاریااد  
 پیگیر مطالباتشان شدند. “ گرانی، تور ، بلای جان مرد  ”

روز گذشته نیز بازنشستگان تأمین اجتماعی در اعترا  به فقر و گارانای و  
هایشان تجمع کردند و در شهرهایی چون شوش و اهاواز    برای پیگیری خواست 

با فریاد شعارهایشان دست به راهپیمایی زدند. این تجمعات در روز گذشتاه در  
شهرهایی چون بابا، شوش، اهواز، شوشتر، کرمانشا ، اصفهان، تبریاز، بارگازار  

عالی کار همچنین یک موضو  اعترا  بازنشستگاان    شد. مصوبه مزدی شورای 
است و بر محور این اعترا  روز گذشته بازنشستگان تأمین اجتماعی همرا  باا  

تپه تجمع اعتراضی بزرگ و با شیوهی داشتاناد و ایان    کارگران نیشیر هفت 
تواند الگویی در تمامی شهرها علیه این سرکوب مزدی حیومت بااشاد. در    می 

،  “ هاا دلاریاه   حقو  ما ریالیه، هزینه ” دادند:    این اعتراضات بازنشستگان شعار می 
،  “ گرانی تاور  بالای جاان مارد  ” ،  “ بازی   سازی، بدون حقه   اجرای همسان ” 
 “.وعد  وعید کافیه سفر  ما خالیه ”،  “صندوهو خالی کردن ما رو بیچار  کردن ”

در این روز همچنین بازنشستگان فولاد البرز غرب در ابهر نیز در اعترا  باه    
سازی تاجاماع    های درمان و عد  اجرای همسان   بار بیمه   گرانی و وضعیت اسف 

های مختلف بازنشستگان را باه    های مشترکی اعتراضات بخش   داشتند. خواست 
هاا و    هاا، دزدی   دهد . اعترا  به فقر و گرانیُ سطح نازل حقو    هم پیوند می 

ها و وضع بد معیشتی محور مشترک اعتراضات همه آن و تود  عظایام    اختلاس 
ها و    تأمینی، دزدی   ها و بی   مرد  است. اعترا  بازنشستگان به سطح نازل حقو  

شان است. در همین راستا مصاوباه مازدی    ها و وضعیت بد معیشتی   اختلاس 
عالی کار که مبنایی برای سطح مستمری آنهاست یک موضو  اعاتارا     شورای 

ها و افزایش آن به بالای نرخ سباد هازیاناه    سازی حقو    مهم آنهاست. همسان 
میلیونی است، درمان و تحصیا رایگان و داشاتان حاق    ۰۱ معیشتی که امروز  

ها و پرداخت دیون دولت به صندو  بازنشستگی    دادن به اختلاس   مسین ، پایان 
های اعتراضی بازنشستگاان    کردن مبارزات ازجمله خواست   دادن به امنیتی   و  پایان 

 اند.   است که در اعتراضاتشان بارها بر روی آنها تأکید کرد  

آخرین خبر مربوط به تداو  حملات شیمیایی توسط حیومتیاان اسات. از  
آموزان مدرسه دخاتاراناه    فروردین دانش   ۷۸ جمله بنا بر خبرهای تا کنون امروز  

نسیبه در میدان کوهنورد شهر سنندج و چهار مدرسه هنرستان اندیشه، راهنمایای  
غرب مورد حامالاه    هفد  شهریور، دبیرستان عصمت و خدیجه کبری در گیلان 

اناد.    آموزان این مدرسه به مراکز درمانی منتقا شاد    شیمیایی هرار گرفته و دانش 
های دخترانه یاس نبی و رسالت در هازویان،    روز گذشته نیز از جمله دبیرستان 

دبیرستان دخترانه علی ناصری در هرسین کرمانشا ، دبیرستان دختراناه طاراوت  
در ارومیه و دبیرستان دخترانه هاسم سلیمانی در کرج مورد حمله شیمیایی هارار  

اند. ادامه    آموزان این مدارس در بیمارستان بستری شد    گرفتند و تعدادی از دانش 
حملات شیمیایی بر خشم و نفرت مرد  شدت داد  اسات. تاجاماع بازرگ  

شهر در روز گذشته با فریادهای    آموزان و مرد  در شهر شاهین   های دانش   خانواد  
روز     کش و هبا از آن اعتراضات سه   مرگ بر دییتاتور، مرگ بر حیومت کودک 

مرد  در سقز با اعتصاب عمومی و تجمع و پایین کشیدن پرچام جاماهاوری  
دهد. با اعتصاب سراسری به نجات    اسلامی، به مرد  در تما  شهرها را  نشان می 

جان فرزندانمان در مدارس بشتابیم و با تجمعات اعتراضی بزرگ پاسج محیمی  
 کارانه حیومت بدهیم.    به این سیاست جنایت 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۲ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۸ 

***** 

 ۰۶۱ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 اعتراضات پرستاران در پنج استان 

امروز پرستاران در پنج استان کشور از جمله در هزوین در اعترا  به تخلاف  
دولت در پرداخت تعرفه پرستاری دست به تجمع و اعترا  زدناد. در ایان  

ساعات    ۰۷۷ ساعت کار موظف و    ۰۶۲ ازای    گوید که به   اعتراضات پرستاری می 
هزار تومان تعرفه خدمات پرستاری گرفاتاه    ۸۱۱ کاری فقط یک میلیون و    اضافه 

ها و وضع باد    های پرستاری سطح نازل حقو    است! عد  پرداخت کاما تعرفه 
های فشرد  و اجباری، سطح پاایایان    کاری   معیشتی، فشار سنگین کاری و اضافه 

ها و بلاتیلیف باودن وضاع اساتاخادامای    ها و اخراج   بهداشت در بیمارستان 
راباطاه آناهاا    پرستاران شرکتی از موضوعات اعتراضات پرستاران است. درایان 

تجمعات بسیاری داشته و از آغاز سال جدید دور جدیدی از اعتراضات آناهاا  
آغاز شد  است. از جمله پرستاران در روز گذشته در هم تجمع داشتند. هباا از  
آن پرستاران در شهرهایی چون تهران، اراک، هزوین، سنندج، مشهد، شیراز، باباا  

 تجمع داشتند.  

های پرستاری یک موضو  دیگر اعترا  بخش بسایااری از    علاو  بر تعرفه 
هاست. بنا بر خبرها در دور  کرونا هفد  هزار پرساتاار اخاراج    پرستاران اخراج 

اند. به گفته حمیدرضا عزیز معاون توسعه و مدیریت منابع سازماان ناظاا     شد  
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بیمار باه    ۰۷ های تهران در شیفت شب،    پرستاری حیومت در بعضی بیمارستان 
روشنی از ساناگایانای کاار    شود! این خبر به   پرستار سپرد  می   ۰ و حداکثر    ۷ 

های مساری هارار    فرسای پرستاران که خود نیز در معر  انوا  بیماری   طاهت 
کند و این موضوعی اسات    ها حیایت می   بار بیمارستان   دارند و نیز شرایط اسف 

ها و مبارزات پرستاران باید وسیعاً حمایات و    مربوط به همه مرد . از خواست 
 پشتیبانی کرد. 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۲ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۸ 

***** 

 ۰۶۰ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 اعتصابات سراسری مدارس پاسخ حملات شیمیایی حکومت  
کارانه شیمیایی به مدارس همچنان ادامه دارد و هر روز شمار    حملات جنایت 

گیرند. این جنایت شنیع و ضدانسانی باه    بیشتری از مدارس مورد حمله هرار می 
خشم و نفرت بیشتر مرد  در شهرهای مختلف علیه حیومت کثیف اسالامای  

آموزان در مدارس مختلفای در    فروردین دانش   ۷۸ دامن زد  است. روز گذشته  
غرب، تباریاز، اردبایاا،    شهرهای سنندج، سقز، بوکان، دیواندر ، ارومیه، گیلان 

آباد، روانسر و ماهدشت کرج هدف این حمالات هارار    اصفهان، دزفول، خر  
آموزان ناچار به بیمارستان منتقا گردیدند. در اهاواز    گرفتند و تعدادی از دانش 

آموزان در پی حملات شیمیایی سریالی به مدارس    در روز گذشته والدین دانش 
روبروی فرمانداری شهر تجمع کردند. این تجمعات را باید در همه شهرها برپاا  

 کرد. 

حملات شیمیایی به مدارس باید سراسری و محیم پاسج گیرد. برای نجاات  
جان کودکان باید همه مرد  وسیعاً به میدان بیایند. در این میاان ماعالاماان و  

ای دارند. بسیار مبر  و ضروری است    کنند    آموزان نقش تعیین   های دانش   خانواد  
که در سطح سراسری اعلا  اعتصاب کرد و مدارس را تعطیا نمود. باایاد باا  
تجمعات بزرگ مردمی در برابر مراکز آموزش پرورش و مراکز حیومتی، نظیار  

شهر شاهدش بودیم، حیومت را در حلقه خشم و اعتاراضاات    آنچه در شاهین 
گسترد  هرار دهیم. باید اعلا  کرد که تا وهتی این حملات ادامه یاباد مادارس  
تعطیا خواهد بود و تجمعات اعتراضی با گستردگی ادامه خاواهاد یاافات.  

زانو در آورد. ایان    توان حیومت منفور اسلامی را با موجی از اعترا  به   می 
 هبول نیست.   وضعیت مطلقاً هابا 

لیستی از مدارسی که در روز گذشته مورد حملات شیمیایی هرار گارفاتاناد  
اند از: در بوکان مدارس دخترانه راهنمایی فجر، عصمت و شارف و    عبارت 

دبیرستان شاهد، در ارومیه مدارس دخترانه مولانا در شهرک دانشگا  و شااهاد  
در محله آبیاری، در تبریز مدرسه دخترانه آسمان، در اردبیا مدرسه دخاتاراناه  
بهار، در اصفهان مدرسه دخترانه پارسه، در ماهدشت کرج، ناحیه چهار کرج و  
دیگر نواحی این شهر هنرستان دخترانه محمدباهر، و مدارس دخترانه متوساطاه  

زاد  و مدرساه رضاوان، در    اول اما  جعفر صاد ، دبستان دخترانه شهید ملک 
السلمه، در سقز مدرسه دخترانه شاهادای غاز ، در    دزفول مدرسه دخترانه ا  

شهریور، دبیرساتاان    ۰۲ غرب هنرستان دخترانه اندیشه، راهنمایی دخترانه    گیلان 
آبااد دبایارساتاان    دخترانه عصمت و دبیرستان دخترانه خدیجه کبری، در خر  

 الهدی، در روانسر مدرسه راهنمایی دخترانه فرهنگ.    دخترانه بنت 
کند کاه حایاومات    این جنایت ضدانسانی و ضدمردمی بار دیگر تأکید می 

اندرکارانش به محاکمه کشیاد     اسلامی باید به زیر کشید  شود و سران و دست 
 شوند. نابود باد حیومت اسلامی! 

 حزب کمونیست کارگری ایران 
 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۸ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۶ 

 ۰۶۷ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 تجمع کارکنان خدماتی مدارس تهران، ادامه حملات شیمیایی 

 و دو خبر دیگر   

فروردین کارکنان خدماتی مدارس تهران در اعترا  به وضعیت باد    ۷۶ روز  
 وپرورش تجمع کردند.    معیشتی خود در برابر وزارت آموزش 

فروردین    ۷۶ کارانه حیومت اسلامی امروز    در ادامه حملات شیمیایی جنایت 
شماری دیگر از مدارس در شهرهایی چون کرج، تهران، کرماانشاا ، اردبایاا،  

آموزان مسماو  و    شهر هدف هرار گرفتند و در نتیجه آن شماری از دانش   اسلا  
اناد از: کارج    به بیمارستان منتقا شدند. اسامی برخی از این مدارس عاباارت 

آباد کرماانشاا     شهر مدرسه سایپا، دولت   مدرسهٔ رضوان و مدرسه تهذیب، اسلا  
مدرسه دخترانه نبوت، اردبیا مدرسه دخترانه بهاران و در تهران مدارس ساعاد،  

آباد، مادرساه    کوثر، کار و دانش ابرار، شهدای میه، هیاس، پردیس شریف نازی 
دخترانه در خیابان فاطمی غربی و فرهنگسرای خاوران مدرسه کاار و داناش  
ابرار. در برابر حملات سراسری به مدارس باید سراسری مقابله کرد و اعتصاب  
مدارس و تعطیلی آنها و تجمعات و اعتراضات گسترد  سراسری پاسج فاوری  

 و اضطراری به این حملات است. 

خبر دیگر اینیه امروز جمعی از معلمان و اعضای کانون صنفی ماعالاماان  
زاد  دیدار کردند و حمایت خود را از    گیلان با خانواد  معلم زندانی عزیز هاسم 
مدیر  کااناون    زاد  معلم و عضو هیئت   این معلم زندانی ابراز نمودند. عزیز هاسم 

صنفی فرهنگیان گیلان همرا  با انوش عادلی و محمود صدیقی پاور )اعضاای  
“ تبلیغ عالایاه ناظاا  ” فروردین با اتها     ۰۶ مدیر  کانون گیلان( در روز    هیئت 

محیو  به یک سال زنان شدند و به زندان لاکان رشت منتقا گردیدناد. یاک  
کارزار مهم معلمان آزادی همیاران بازداشتی، دستگیرشدگان انقلاب و هاماه  

 زندانیان سیاسی است. 

نفر از    ۰ امروز همچنین شماری از مرد  دهلران در اعترا  به ادامه بازداشت  
اهالی این شهر به اسامی عظیم یادگاری، حسین باپیروند، فرشاد آیینی و سعدالل  

برند تاجاماع    غذا به سر می   فروردین در زندان ایلا  در اعتصاب   ۷۲ آیینی که از  
کردند و خواستار آزادی فوری و بدون هیدوشرط آنها شدند. در طول اناقالاب  
شماری بسیاری از مرد  دستگیر شد  و در زندان هستند. تجماعاات ماقااباا  

ها یک گا  مهم برای آزادی دستگیرشدگان انقلاب و هاماه زنادانایاان    زندان 
 ها شیا گیرد.    سیاسی است. این تجمعات باید در تما  شهرها در مقابا زندان 

گفتنی است که عثمان اسماعیلی از فعالین کارگری شناخته شد  در سقز بعاد  
پاایاان  ” از هفتاد روز بازداشت با هرار وثیقه یک میلیاردتومانی موهتاً و تا زماان  

از زندان سقز آزاد شد. آزادی عثمان اسماعیلی را به وی، باه  “  مراحا دادرسی 
گوییم و پروند  امنیتی برای او باایاد دور    اش و به همگان تبریک می   خانواد  

 انداخته شود.  

آخرین خبر گزارش تیمیلی در مورد تجمعات بازنشستگان ماخاابارات در  
روز گذشته است. در این روز بازنشستگان مخابرات در شاهارهاایای چاون  
کرمانشا ، اهواز، کرج، تهران، اردبیا، گلستان، زنجان، اصفهان، و باجاناورد در  

هایشان ماقااباا ساتااد    اعترا  به شرایط بد معیشتی و عد  اجرای خواسته 
گرانی، تاور ،  ” مخابرات دست به تجمع زدند و با سردادن شعارهایشان و فریاد  

 پیگیر مطالباتشان شدند. “ بلای جان مرد  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۰۸ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۷۶ 
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 ۰۶۰ های مردمی: اطلاعیه شمار     خیزش 

 تجمع پرستاران بیمارستان رجایی، کارگران سایپا آذربایجان 

 و دو خبر دیگر   

فروردین پرستاران بیمارستان رجایی هزوین در اعترا  به پرداخات    ۰۰ روز  
گذاری و سایر مطالبات خود برای چندمین روز تجمع    اندک و نامشخ  تعرفه 

رابطه طی این مدت پرستاران در شهرها مختلاف اعاتاراضااتای    کردند. دراین 
فروردین آنها در پنج استان کشور تجمع داشتند. سطح    ۷۸ اند. از جمله در    داشته 

های پرستاری، فشار سنگین کاری و    ها و عد  پرداخت کاما تعرفه   نازل حقو  
هاا و    ها و اخاراج   های اجباری، سطح پایین بهداشت در بیمارستان   کاری   اضافه 

بلاتیلیف بودن وضع استخدامی پرستاران شرکتی، از موضوعات اعاتاراضاات  
 پرستاران است.  

در این روز همچنین کارگران شرکت هطعه سایپا آذربایجان در اعترا  باه    -
بودن حقو  و افزایش ناچیز دستمزدها و صعود نجومی نرخ تور  دسات    پایین 

اند که تا رسیدن به نتیجه مطلوب باه    به اعتصاب زدند. این کارگران اعلا  کرد  
اعترا  خود ادامه خواهند داد. شرکت سایپا در زمینه ساخت هطعات خاودرو  

کند. این شرکت با ادغا  دو شرکت صانع و صنایع نساجی ایران باا    فعالیت می 
ادغا  شد  و تحت عنوان سایپاا    ۰۰۶۷ تصمیم شرکت مگاموتور در مهرما  سال  

آذربایجان به فعالیت خود ادامه داد  است. تجمع اعتراضی دیگر در این روز از  
سوی رانندگان کامیون در بندرعباس بود. در این روز ایان رانانادگاان باا  

گرفتن درب ورودی شرکت محور طلایی بندرعابااس در    مسدودکردن و گا 
 اعترا  به وضع بد معیشتی خود دست به تجمع اعتراضی زدند. 

بگیران تأمین اجتماعی اهواز نیز در ادامه اعتراضاات    بازنشستگان و مستمری   -
های ناچیز و عد  رسیدگی به خواست و    خود در اعترا  به حقو  و دریافتی 

مطالباتشان مجدداً در مقابا ادار  کا تأمین اجتماعی خوزستان در اهواز دسات  
ها همارا  باا    به تجمع زدند و سپس تا میدان فرهنگ این شهر در سطح خیابان 

بازنشسته داد بازن،  ” دادند:    پیمایی کردند. بازنشستگان شعار می   سردادن شعار را  
 “.شعارتون عدالته، کارتون دزدی از ملته ”،  “حقتو فریاد بزن 

کارانه حیومت به مدارس دخترانه ادامه دارد. از جمله روز    حملات جنایت   -
آموزان در مدارس امت و یحیوی در تهران، نصیری و اباوذر در    گذشته دانش 

ارومیه، هنرستان چمران در همدان، پیشتازان در دزفول مورد هدف حامالات  
شیمیایی هرار گرفته و تعدادی از آنها به دلیا مسمومیت به مراکز درمانی انتقاال  

المللی به نقا از گازارش    داد  شدند. بنا بر گزارش منتشر شد  از سوی عفو بین 
پزشیی در ایران وزارت بهداشت پروتیلی برای مراکز درمانی کشاور صاادر  
کرد  و در آن به کادر پزشیی دستور داد  شد  که عالائامای کاه دخاتاران  

نسبات  “  استرس ” دهند را به    آموزان در اثر حملات گاز شیمیایی نشان می   دانش 
دهند. این در حالی است که یک خبرنگار و شمار دیگری از مرد  در ایران باه  

ها ماورد باازجاویای هارار    دهی در مورد مسمومیت   دلیا افشاگری و گزارش 
اند. حملات شیمیایی به مدارس سراسری است و باا اعاتاصااباات و    گرفته 

اعتراضات متحدانه سراسری باید با آن مقابله کرد. جمهاوری اسالامای ایان  
اندرکارانش باه    کش باید از جامعه جارو شود و سران و دست   حیومت کودک 
 شمار علیه مرد  محاکمه شوند.     جر  جنایات بی 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۷۱۷۰ آوریا    ۷۱ ،   ۰۰۱۷ فروردین    ۰۰ 

 

 

های گسترد  خود علیه جاماهاوری    های فعالیت   جهت تأمین بخشی از هزینه 
اسلامی و برای آزادی و برابری، حزب کمونیست کارگری کماپایانای بارای  

کند. مباهات    آوری صدهزار دلار کمک مالی در مدت یک ما  را اعلا  می   جمع 
ایام.    خوا  متیی باود    کنیم که ما هموار  به کمک شما مرد  شریف و آزادی   می 

امیدواریم که این بار هم با حمایت شما این مبلغ و حاتای بایاش از آن را  
تری در جهت تداو  و پیروزی انقلاب زن    آوری کنیم و بتوانیم نقش فعال   جمع 

  زندگی آزادی ایفا کنیم. 

های بسیار متنوعی در داخا و خاارج    حزب کمونیست کارگری در عرصه 
، این تریبون همیاشاه  “ کانال جدید ” کند. از مدیریت تلویزیون    کشور فعالیت می 

گا  مبارزات کارگران و معلمان و زناان و    دایر انقلاب زن زندگی آزادی و تییه 
شود، تاا    ساعته بر سه ماهوار  پخش می   ۷۰ خوا  که به طور    های آزادی   جنبش 

فعالیت میدانی در کف خیابان شهرهای مختلف ایران؛ از کار مداو  و مؤثار در  
جنبش کارگری، جنبش رهایی زن، جنبش معلمان، دانشجویان، بازنشستاگاان،  

آموزان تا ایفای نقش پیشرو و فعال در جنبش علیه اعدا ، آزادی زندانیاان    دانش 
سیاسی، علیه حجاب اجباری، دفا  از حقو  کودک، جنبش دادخواهی، جنبش  

های گساتارد     پناهندگی و دفا  از حقو  ال.جی.بی.تی.کیوها و غیر ؛ از فعالیت 
ها و اهدامات ضد جمهوری اسلامی در    ناپذیر در سازماندهی تظاهرات   و تعطیا 

های گستارد  عالایاه    چندین شهر کوچک و بزرگ در خارج کشور تا تلاش 
الملالای، هاماه    اسلا  سیاسی و برای باییوت جمهوری اسلامی در سطح بین 

جوانب مختلف از فعالیت وسیع حزب کمونیسات کاارگاری اسات. ایان  
ها بدون حمایت مالی شما مدافعان آزادی و برابری، و شما دوساتاداران    فعالیت 

  حزب کمونیست کارگری ممین نبود  است. 

آوری کمک مالی جهت تأمایان    ما بار دیگر در کمپین سالانه خود برای جمع 
ها باه شاماا مارد     های حزب و گسترش این فعالیت   بخشی از هزینه فعالیت 

خوا ، به شما کسانی که خواهان رهایی از شر حیومت مذهبای    شریف و آزادی 
و ارتجاعی جمهوری اسلامی هستید، به شما دوستداران برابری و رهایی انسان  

وکااسات    کام   ها، به شما که خواهان تحقق بای   از شر همه مصائب و محرومیت 
آوریم. ما امیدواریم که مثا هامایاشاه باا    هستید روی می “  زن زندگی آزادی ” 

هزار دلار را    ۰۱۱ حمایت سخاوتمندانه شما مرد  شریف و آزاد  بتوانیم مبلغ  
 آوری کنیم.   ماهه جمع   در فرصت یک 

کنیم به این کمپین بپیاونادیاد و    از شما در خارج و داخا کشور دعوت می 
دهد به حزب کمونیاسات    فعال آن شوید. هر انداز  که توان مالی شما اجاز  می 

هایش یاری رسانید و دوستان و آشنایانتان را به همراهای باا    کارگری و فعالیت 
 این کمپین و حمایت مالی حزب تشویق کنید.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 (۰۰۱۷ فروردین    ۷۷ ) ۷۱۷۰ آوریا    ۰۰ 

 سرنگون  باد حکومت اسلامی! 

  ما به حمایت شما متکی هستیم! 

 آوری صدهزار دلار کمک مالی   ماهه جمع   کمپین یک 
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 های زیر   حساب   توانید از طریق شماره   های خود می   برای پرداخت کمک 

 های حزب اقدام نمایید.   و یا از طریق تماس با تشکیلات   

 های تماس:   ها و تلفن   حساب   شماره 

 سوئد: 
Sweden 

NordeaPlusgirokonto: 4122379-3 
Bankkontonummer: 9960264 1223793 
IBAN: SE1095000099602641223793 

BIC: NDENSESS 
 

 آلمان: 
Germany 

Name: M. Eli 
Bankverbindung: Postbank 

IBAN: DE86 1001 0010 0585 5421 23 
BIC/SWIFT: PBNKDEFF 

 
 

 حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:    شماره 
Bank: NatWest 

Account holder: WPI 
Account number: 45477981 

Sort code: 60-24-23 
IBAN: GB77NWBK60242345477981 

BIC: NWBKGB2L 
 

 های زیر تماس بگیرید:   توانید با شماره   سؤالی دارید می 

 ۴۴47631171۴۲8تماس از خارج: سیامک بهاری  

 ۴۴84874686831از آمریکای شمالی: بابک یزدی  

 

 تماس از ایران 

 ۴۴44643۲۲7۱47۱شهلا دانشفر:  

 ۴۴446611111743کیوان جاوید:  
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 نابود باد حکومت اسلامی! 

 لیست کمک مالی به حزب  
 ۷۱۷۰ آوریا    ۷۱ لیست شمار  یک  

هزار دلار کمک مالی برای تأمین بخشی از نیازهای مالی حزب در هافاتاه اول ماعاادل    ۰۱۱ آوری    در پاسج به فراخوان حزب برای جمع 
شود. از تما  عزیزانای کاه تاا    کنند منتشر می   ماهه است و هر هفته لیست دوستانی که کمک می   آوری شد. این کمپین یک   دلار جمع   ۷۸۲۶۱ 

کنیم. از مخالفین جمهوری اسلامی در داخا و خارج کشور، از همه آنها که هلاباشاان    اند صمیمانه هدردانی می   کنون به این فراخوان پاسج داد  
کنیم به حزب کمک کنایاد.    تپد و از همه آنها که فعال انقلاب زن زندگی آزادی هستند، دعوت می   ای آزاد و برابر و خوشبخت می   برای جامعه 

 های شما، به هر میزان مایه افتخار و اتیای این حزب است.    کمک 

 ۱ لیست  
 کرون    ۰۱۱۱۱ سیما بهاری  

 دلار کانادا   ۰۱۱۱ عباس ماندگار  
 یورو    ۷۱۱ عبدل گلپریان  

 دلار کانادا    ۷۱۱۱ بابک یزدی  
 کرون    ۰۱۱۱ شهاب بهرامی  
 پوند    ۷۱۱ جلیا جلیلی  
 پوند    ۰۱۱۱ بهرا  سروش  

 دلار کانادا    ۷۱۱۱ میترا دانشی و حمید تقوایی  
 پوند    ۷۱۱ سیاوش مدرسی  

 دلار کانادا    ۰۱۱۱ کیا صبری  
 کرون    ۰۱۱۱ پرست    رحیم یزدان 

 کرون    ۷۱۱۱ امید صالحی  
 کرون    ۷۱۱۱ اسماعیا مردوخ  
 کرون    ۷۱۱۱ سوسن صابری  

 کرون    ۰۱۱۱ شهین و سهیا اسفندیاری  
 کرون    ۷۱۱۱ میلاد رسایی منش  

 یورو    ۷۱۱ امیر توکلی  
 دلار کانادا    ۰۱۱ آزاد  نجاد  

 کرون    ۰۱۱۱ جمیا فرزان  
 دلار کانادا    ۷۱۱ امیر زاهدی  

 دلار کانادا    ۰۷۱ سروش میرهاسمی  
 یورو    ۰۲۱۱ واحد فرانیفورت  

 کرون    ۰۱۱۱۱ حسن صالحی  
 کرون    ۰۱۱۱ هرمز رها  

 دلار کانادا   ۷۱۱ پری جاویدان  
 دلار کانادا    ۷۱۱ مسعود آذرنوش  

 یورو    ۷۱۱ محمد کریمی  
 کرون    ۰۱۱۱ سارا نخعی  
 دلار کانادا    ۰۱۱۱ ایرج آبشار  

 پوند    ۰۲۱۱ پتی دبونیتاس و کیوان جاوید  
 دلار کانادا    ۰۱۱۱ صدف کورش نیا  

 دلار آمرییا    ۰۱۱۱ مجید آذری  
 دلار کانادا    ۷۱۱ مینا بهروزی  
 دلار کانادا    ۰۱۱ رضا سالاری  

 دلار کانادا   ۰۱۱ خسرو شمیرانی  
 آمرییا  دلار  ۷۱ رامتین هوامی  
 دلار کانادا    ۰۷۱۱ کیارش کی  

 کرون    ۷۰۱۱ کایسا  
 کرون    ۷۱۱ آذر مقد   

 یورو   ۰۱۱ کاو  نیینا   
 دلار آمرییا    ۰۱ مهدی  
 دلار آمرییا    ۰۱۱ کمالی  

 دلار آمرییا    ۰۷۱ علا فرهادپور  
 دلار آمرییا   ۰۱۱ حمید میوندی  

 دلار آمرییا    ۰۷۱ عباس ایاغ  
 دلار آمرییا    ۷۱۱ کیومرث کرمانشا   
 دلار آمرییا    ۰۷۱ شجا  از تگزاس  
 دلار آمرییا    ۰۱۱ صاد  احمدی  
 آمرییا   دلار   ۰۷۱ ستار نوری زاد  
 کرون    ۰۱۱۱ مجید حمیدیان  

 دلار کانادا    ۰۷۱ نسرین الماسی و حسن زرهی  
 دلار کانادا    ۷۱ مهردخت هادی  

 دلار کانادا    ۷۱۱ سهیلا میلانی  
 دلار آمرییا    ۷۱۱ کمیته کردستان حزب کمک به کانال جدید  

 دلار کانادا    ۰۱۱ امیر ماهان  
 

 از ایران:  
 میلیون تومان    ۰ ارغوان  
 میلیون تومان    ۰ نوژین  
 دلار کانادا    ۷۷۱۱ شهاب  

 میلیون تومان    ۰۷ رضا از کردستان  
 

 دلار آمریکا     ۰۳۷۰۳ جمع معادل  
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  انترناسیونال
یه حزب کمونیست کارگری ایران  نشر

 : میلاد رابعیبیرسرد
 ادیتور: کاظم نیکخواه

 مسئول فنی: سروناز سینایی
 

anternasional@yahoo.com 

 انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر میشود 
https://www.facebook.com/wpiran 

 https://t.me/wpi_hkkiتلگرام.  

https://www.wpiran.org/ 

https://www.instagram.com/wpi91 


